
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení

31. řádné schůze Rady města Karviné, konané dne 24.01.2024

Rada města Karviná po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

1086 Schválení ověřovatelů zápisu 31. schůze RM Karviné konané dne 24.01.2024

Rada města Karviné

schválila

ověřovatele zápisu 31. schůze RM Karviné konané dne 24.01.2024, a to pana MUDr. Martina Gebauera a pana Ing. Petra 
Kovala.

1087 Schválení programu 31. schůze RM Karviné konané dne 24.01.2024

Rada města Karviné

schválila

program 31. schůze RM Karviné konané dne 24.01.2024, včetně projednaných změn:

doplněný materiál:

doplnění programu č. 03 - OKP - Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města Karviné, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva města Karviné

stažené materiály:

Bod č. 04 - OO - Jednací řád Rady města Karviné
Bod č. 05 - OO - Jednací řád Zastupitelstva města Karviné
Doplnění programu č. 02 - OŠR - Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK se společností STaRS 
Karviná, s. r. o.

1088 Vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu u příspěvkových organizací zřízených statutárním 
městem Karviná

Rada města Karviné

zrušila

v plném znění usnesení Rady města Karviné č. 4419 ze dne 06.04.2010, kterým bylo umožněno vyjmenovaným 
příspěvkovým organizacím vedení účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, a to z příčin uvedených v důvodové zprávě.

Rada města Karviné

rozhodla

o možnosti vést účetnictví ve zjednodušeném rozsahu pro všechny příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Karviná, a to počínaje účetním obdobím za kalendářní rok 2024.

1089 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 6



1090 Směrnice k zaměstnaneckým benefitům

Rada města Karviné

rozhodla

vydat Směrnici k zaměstnaneckým benefitům dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1091 Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům 
Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného 
členům Zastupitelstva města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1092 Obecně závazná vyhláška o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Obecně závaznou vyhlášku o provedení speciální ochranné deratizace na území 
města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1093 Rozbor stížností za rok 2023

Rada města Karviné

vzala na vědomí

Rozbor stížností za rok 2023.

1094 Výroční zpráva za rok 2023 - Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Výroční zprávu za rok 2023 - Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Sazebník úhrad za poskytování informací dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

schválit Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona o právu na informace o životním prostředí dle přílohy č. 3 
k tomuto usnesení.

1095 Záměr realizovat projekt Pořízení kompostérů pro statutární město Karviná

Rada města Karviné

rozhodla

předložit žádost o dotaci na projekt „Pořízení kompostérů pro statutární město Karviná“ do výzvy č. 59 Operačního 
programu Životní prostředí 2021 - 2027.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 6



Rada města Karviné

schválila

spolufinancování projektu „Pořízení kompostérů pro statutární město Karviná“ v minimální výši 15 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné

schválila

předfinancování projektu „Pořízení kompostérů pro statutární město Karviná“ v maximální výši 85 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Rada města Karviné

schválila

zajištění udržitelnosti projektu „Pořízení kompostérů pro statutární město Karviná“ po dobu 5 let od jeho finančního 
ukončení.

1096 Přijetí dotace na realizaci projektu Obnova vozového parku statutárního města Karviné

Rada města Karviné

rozhodla

přijmout dotaci ve výši maximálně Kč 306.000,- (slovy: Třistašettisíc korun českých), na základě Rozhodnutí č. 
5220300518 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu 
obnovy ze dne 19.12.2023 vydaného Státním fondem životního prostředí ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, na 
realizaci projektu „Obnova vozového parku statutárního města Karviné“, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1097 Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 
2024

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 
Karviná a jednotlivými příjemci dotace, dle znění příloh č. 1 - 9 k tomuto usnesení.

1098 Navýšení kapacity školní družiny Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvkové 
organizace, s účinností od 01.09.2024

Rada města Karviné

rozhodla

stanovit kapacitu 180 žáků jako nejvyšší povolený počet žáků školní družiny Základní školy a Mateřské školy 
Mendelova, Karviná, příspěvkové organizace, s účinností od 01.09.2024.

1099 Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace RKK

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Dodatek č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna 
Karviná, příspěvková organizace, se sídlem Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení, s účinností od 29.01.2024.

1100 Platový výměr Mgr. Romana Hamruse, ředitele ZŠ a MŠ Majakovského

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 6



rozhodla

s účinností od 01.02.2024 stanovit plat Mgr. Romanu Hamrusovi, řediteli ZŠ a MŠ Majakovského, a to ve výši uvedené v 
důvodové zprávě.

1101 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti – ČEZ Distribuce, a. s., Višňová

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1102 Zřízení služebnosti – rampa, dodatek

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/0322/2022/17 s 
Bytovým družstvem 499 + 500 + 501, se sídlem Kosmonautů 499/36, 734 01 Karviná-Ráj, IČ: 28590988, a to ve znění 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1103 Zřízení služebnosti – MG a ZG, dodatek

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/0879/2022 s 
panem ********************, nar. ************ a s paní *********************, nar. ************, oba trvale bytem 
**********************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1104 Zřízení služebnosti – VB, dodatek

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. SML/0636/2022 s 
paní ***************************, nar. ************, trvale bytem *****************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

1105 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – MF a PF

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem ******************, nar. ************ a s paní *********************, nar. 
*************, oba trvale bytem *********************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1106 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – AR a ŽR

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti s panem **************************, nar. ************ a s paní *************************, nar. 
************, oba trvale bytem ********************************************, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1107 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti – PODA a.s., Fučíkova

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 6



Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti se společností PODA, a.s., se sídlem 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava – 
Moravská Ostrava, IČ: 25816179, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1108 Zřízení služebnosti – PM stavby

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání se společností PM stavby s.r.o., se 
sídlem Rychvaldská 855, 735 53 Dolní Lutyně, IČ: 26820056, a to ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1109 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Za Splavem

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi statutárním městem Karviná a společností ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, IČ: 24729035, a to ve znění, které je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

1110 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - FV a AV

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Karviná a panem **********************, nar. ************ a 
paní ********************, nar. ************, oba bytem ****************************************, a to ve znění, které je přílohou č. 1 
k tomuto usnesení.

1111 Pronájem prostoru v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít s paní MUDr. Karinou Grácovou, IČ 750 41 545, se sídlem tř. Družby 1394/40, Nové Město, 735 06 Karviná, 
Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení, a to s účinností od 01.03.2024.

1112 Smlouva o výpůjčce majetku města uzavřená v rámci projektu Regionální knihovna Karviná, 
revitalizace a vybavení objektů knihovny

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce majetku města mezi statutárním městem Karviná a Regionální knihovnou Karviná, 
příspěvkovou organizaci, se sídlem Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, PSČ 734 11, IČ 00306355. Smlouva je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné

rozhodla

udělit plnou moc Regionální knihovně Karviná, příspěvkové organizaci, která je přílohou č. 2 k tomuto usnesení.

1113 Smlouva o výpůjčce vozidla pro potřeby Sociálních služeb Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 6



rozhodla

uzavřít Smlouvu o výpůjčce vozidla mezi Sociálními službami Karviná, příspěvkovou organizací, se sídlem Sokolovská 
1761, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06, IČ 70997136 a firmou KOMPAKT spol. s. r. o., se sídlem Jiráskova 1424, 
Poděbrady, PSČ 290 01, IČ 49551027. Smlouva je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

1114 Uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k 
dodávce elektrické energie, rekonstrukce mostu M46/6 na ul. U Bažantnice

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít Smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 
se společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín - Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 ve znění 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

1115 Podnájem prostoru sloužícího podnikání č. 502, v domě č. p. 618/31, ulice Kosmonautů, 
Karviná-Ráj

Rada města Karviné

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení smlouvu o podnájmu prostoru sloužícího podnikání č. 502, v domě č. p. 
618/31, ulice Kosmonautů, Karviná-Ráj, který je součástí pozemku parc. číslo 497/62, kat. území Karviná-Ráj, obec 
Karviná, na dobu určitou od 01.03.2024 do 28.02.2025 s možností dalšího prodloužení (vždy o 1 rok) se Soňou 
Brožovou, se sídlem Ladislava Hosáka 1003/17, 700 30 Ostrava – Bělský Les, IČ: 02623391, za účelem provozování 
kadeřnictví, masážního a pedikérského salónu. Nájemné bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým 
majetkem v době uzavření smlouvy.

1116 Informativní zpráva o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc únor 2024

Rada města Karviné

vzala na vědomí

informativní zprávu o přehledu výběrových řízeních vyhlášených na měsíc únor 2024.

1117 Stanovení peněžitého plnění - měsíční odměny předsedům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou 
členy Zastupitelstva města Karviné

Rada města Karviné

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné stanovit s účinností od 01.02.2024 předsedům komisí Rady města Karviné, kteří nejsou 
členy Zastupitelstva města Karviné, a to: Ing. Pavlovi Mikulovi, předsedovi komise sociální, Mgr. Tomáši Javorčíkovi, 
Ph.D., předsedovi komise životního prostředí a panu Ing. et Ing. Michalu Halaškovi, předsedovi komise SMART, peněžité 
plnění - měsíční odměnu ve výši Kč 6.000,-- (slovy: Šesttisíc korun českých).

 
Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
.......................................
Ing. Lukáš Raszyk
náměstek primátora

Mgr. Andrzej Bizoń, v. r. 
...........................
Mgr. Andrzej Bizoń
náměstek primátora

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 6



Příloha č. 1 k usnesení

Datum:17.01.2024

Čas:10:19:08

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

52 807 200,00 300,00 52 807 500,00

52 807 200,00 300,00 52 807 500,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

666 305,00 300,00 666 605,00

666 305,00 300,00 666 605,00

617 Ostatní výdaje

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

411 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů ústřední úrovně

Celkem Příjmy

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Obsah změny:

Úprava příjmů a výdajů v souvislosti se stanovením finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu statutárního města Karviné na rok 2024 - příspěvek na výkon státní správy.

Příjmy

4-Přijaté transfery

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Stanovení finančního vztahu státního rozpočtu k rozpočtu SMK

Návrh na změnu rozpočtu č. 9007/2024

Odbor ekonomický

Bieliková Petra, Ing.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1089



Datum:17.01.2024

Čas:10:37:10

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

50 000,00 124 969 750,00 125 019 750,00

0,00 44 287 574,37 44 287 574,37

0,00 1 819 407,50 1 819 407,50

0,00 23 159 690,45 23 159 690,45

0,00 92 524,70 92 524,70

650 000,00 1 719 458,00 2 369 458,00

800 000,00 3 225 035,78 4 025 035,78

1 000 000,00 1 081 600,00 2 081 600,00

0,00 20 188 000,00 20 188 000,00

0,00 40 000,00 40 000,00

0,00 106 357,37 106 357,37

0,00 330 000,00 330 000,00

1 032 618,96 1 251 602,55 2 284 221,51

Návrh na změnu rozpočtu č. 9010/2024

Odbor ekonomický

Tvrdoň Vladimír, Ing.

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Zapojení nedočerpaných zůstatků rozpočtových akcí a projektů z roku 2023

Obsah změny:
Zapojení nedočerpaných zůstatků rozpočtových akcí a projektů z roku 2023 do rozpočtu roku 2024 dle Zásad pro tvorbu rozpočtu statutárního města.

Výdaje

212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví

212 Akce - Výkupy pozemků průmyslové zóny Nad Barborou

221-Pozemní komunikace

221 Akce - Lávka přes řeku Olši v Karviné-Loukách

221 Akce - Stavební úpravy komunikace na ul. Poutní v Karviné-Mizerově

221 Akce - Stavební úpravy prostoru mezi tř. 17. listopadu a ul. Nedbalova v Karviné-Novém Městě

221 Akce - Oprava komunikace ul. Ve Svahu v Karviné-Ráji - 1. etapa

221 Akce - Lávka přes Olši v Karviné-Starém Městě

233-Vodní toky a vodohospodářská díla

233 Akce - Revitalizace vodní plochy v Parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě

233 Akce - Revitalizace toku a oblasti lesopark Dubina

311-Předškolní a základní vzdělávání

311 Akce - Učebny virtuální reality na ZŠ v Karviné

311 Projekt - Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II.

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná III

311 Projekt - Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Karviná IV

331-Kultura

331 Akce - Regionální knihovna Karviná - revitalizace a vybavení objektů knihovny

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel



0,00 85 336,00 85 336,00

0,00 20 002 846,78 20 002 846,78

0,00 21 027 391,85 21 027 391,85

35 000 000,00 332 402,76 35 332 402,76

0,00 1 492 582,03 1 492 582,03

0,00 91 336 990,00 91 336 990,00

7 967 381,04 129 370,00 8 096 751,04

7 400 000,00 868 280,65 8 268 280,65

0,00 4 269 838,12 4 269 838,12

5 131 000,00 38 680,00 5 169 680,00

0,00 3 454 020,00 3 454 020,00

0,00 200 000,00 200 000,00

0,00 10 078 484,76 10 078 484,76

0,00 3 454 020,00 3 454 020,00

924 218,00 177 633,83 1 101 851,83

0,00 8 869 100,00 8 869 100,00

0,00 200 000,00 200 000,00

59 955 218,00 388 287 977,50 448 243 195,50

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 388 287 977,50 388 287 977,50

0,00 388 287 977,50 388 287 977,50

331 Projekt - Publikace Skoro zapomniane

342-Zájmová činnost a rekreace

342 Akce - Dětské dopravní hřiště a rekreačně-sportovní areál v Karviné-Ráji

351-Ambulantní péče

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově

351 Akce - Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově - oprava interiéru a přilehlého okolí

351 Projekt - ARV-CLIMATE POSITIVE CIRCULAR CUMMUNITIES

361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství

361 Akce - Rekonstrukce objektu park Boženy Němcové čp. 882 (Zámecké konírny)

361 Akce - Zateplení a výměna oken Čajkovského čp. 2468 v Karviné-Mizerově (pavilon ZUŠ)

363-Komunální služby a územní rozvoj

363 Akce - Oprava veřejného osvětlení na tř. 17. listopadu v Karviné

363 Projekty LIFE - IP COALA

435-Sociální služby v oblasti sociální péče

435 Akce - Rozšíření služeb denního stacionáře v Karviné

539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku

369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje

369 Akce - Využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích

369 Akce - Lokalita nad Pískovnou v Karviné-Ráji

371-Ochrana ovzduší a klimatu

371 Projekt - Akční plán pro udržitelnou energii a klima statutárního města Karviná (SECAP)

Ukazatel

Financování

8-Financování

811 Krátkodobé financování

Celkem Financování

539 Projekt - Asistenti prevence kriminality

617-Regionální a místní správa

617 Akce - Stavební úpravy podkroví a oprava části střechy budovy čp. 618 na ul. Karola Śliwky v Karviné-Fryštátě

617 Akce - Metropolitní síť Karviná

Celkem Výdaje

374-Ochrana přírody a krajiny

374 Projekt - Zvýšení čistící schopnosti stromů odstraněním parazitického jmelí



Datum:17.01.2024

Čas:10:39:41

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 14 926,27 14 926,27

0,00 14 926,27 14 926,27

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 000 000,00 14 926,27 1 014 926,27

1 000 000,00 14 926,27 1 014 926,27

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Obsah změny:

Vratka části dotace na projekt "Zajištění soutěží v zájmovém vzdělávání okresu Karviná pro rok 2023" poskytnuté příspěvkové organizaci Středisko volného času JUVENTUS Karviná (ÚZ 833).

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Zajištění soutěží v zájm.vzděl.okr.Karviná (ÚZ 833)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9011/2024

Odbor ekonomický

Bieliková Petra, Ing.



Datum:17.01.2024

Čas:10:40:35

Předkládá : 07 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

0,00 12 140,00 12 140,00

0,00 12 140,00 12 140,00

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

1 000 000,00 12 140,00 1 012 140,00

1 000 000,00 12 140,00 1 012 140,00

640 Finanční vypořádání

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Ukazatel

222 Přijaté vratky transferů a ostatní podobné příjmy

Celkem Příjmy

Výdaje

640-Ostatní činnosti

Obsah změny:

Vratka části dotace na projekt "Zajištění soutěží v zájmovém vzdělávání okresu Karviná pro rok 2023" poskytnuté příspěvkové organizaci Středisko volného času JUVENTUS Karviná (ÚZ 910).

Příjmy

2-Nedaňové příjmy

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OE-Vratka části dotace na projekt Zajištění soutěží v zájm.vzděl.okr.Karviná (ÚZ 910)

Návrh na změnu rozpočtu č. 9012/2024

Odbor ekonomický

Bieliková Petra, Ing.



Datum:23.01.2024

Čas:12:15:55

Předkládá : 11 Číslo usnesení :

Zpracoval : Schváleno dne :

Zkontroloval :

Stav před změnou Změna rozpočtu Upravený rozpočet

2 442 000,00 -1 000 000,00 1 442 000,00

0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

2 442 000,00 0,00 2 442 000,00

617 Autoprovoz

617 Projekt - Obnova vozového parku statutárního města Karviné

Celkem Výdaje

00297534 Statutární město Karviná

Ukazatel

Obsah změny:
Přesun ze závazného ukazatele Autoprovoz na realizaci Projektu - Obnova vozového parku statutárního města Karviné.

Výdaje

617-Regionální a místní správa

Piatková Romana, Ing., MPA

Název rozpočtového opatření : RO-OO-Přesun na Projekt - Obnova vozového parku statutárního města Karviné

Návrh na změnu rozpočtu č. 9016/2024

Odbor organizační

Pořízková Karin



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Rada města Karviné 
 
  

Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům Strana 1 / 6 

 

Směrnice 

k zaměstnaneckým benefitům 

 

Rada města Karviné dne 24. 01. 2024 k provedení Zásad o podmínkách tvorby a používání sociálního 

fondu zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním 

poměru a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné vydala tuto Směrnici k zaměstnaneckým 

benefitům (dále jen „Směrnice“): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Tato Směrnice stanoví závazný postup a podmínky při čerpání sociálního fondu zaměstnanců 

statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné v pracovním poměru (dále 

také "zaměstnanci MMK") a uvolněných členů Zastupitelstva města Karviné. 

  

Článek 2  
Čerpání a podmínky čerpání sociálního fondu  

2.1 Sociální fond zaměstnanců statutárního města Karviné zařazených do Magistrátu města Karviné 

(dále také „MMK“) v pracovním poměru je čerpán v souladu s rozpočtem města. Sociální fond po 

odpočtu bankovních poplatků je čerpán k úhradě: 

- nákladů vynaložených zaměstnavatelem na pořádání akcí sportovního či kulturního 

charakteru určených pro zaměstnance MMK, případně také pro jejich rodinné 

příslušníky, 

- příspěvku odborové organizaci působící u MMK na její činnost, 

- příspěvků zaměstnancům MMK dobrovolným dárců krve, 

- příspěvků zaměstnancům MMK při životním jubileu, 

- příspěvků zaměstnancům MMK při odchodu do důchodu, 

- příspěvků zaměstnancům MMK na stravování a 

- příspěvků zaměstnancům MMK do „systému zaměstnaneckých benefitů“.        

2.2 Náklady vynaložené zaměstnavatelem na pořádání akcí sportovního či kulturního charakteru 

2.2.1 Jedná se o úhradu nákladů souvisejících s účastí zaměstnance MMK nebo jeho 

rodinného příslušníka na sportovní nebo kulturní akci pořádané zaměstnavatelem pro 

omezený okruh účastníků, pokud vzhledem k její povaze je pořádání takové akce 

zaměstnavateli obvyklé a její forma a rozsah jsou přiměřené (např. vánoční večírek, 

sportovní odpoledne – ohníček, individuální akce odborů a oddělení MMK). 

2.2.2 Tajemník MMK stanoví příkazem maximální částku nákladů těchto akcí. 

2.3 Příspěvek odborové organizaci působící u MMK 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1090



Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům Strana 2 / 6 

 
 

2.3.1 Příspěvek odborové organizaci působící u MMK na její činnost se poskytuje na základě 

žádosti odborové organizace, kterou tajemník MMK předkládá k rozhodnutí příslušným 

orgánům statutárního města Karviné.  

2.4 Příspěvky zaměstnancům MMK dobrovolným dárců krve 

2.4.1 Peněžité příspěvky zaměstnancům MMK dobrovolným dárcům krve se poskytují po 

předložení dokladu Odboru ekonomickému prokazujícího získání bronzové, stříbrné či 

zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského, získání Zlatého kříže ČČK 1., 2. nebo 3. třídy 

nebo Plakety ČČK dar krve – dar života.  

2.4.2 Příspěvek je zaměstnanci MMK vyplacen jako jeho zdanitelný příjem společně s výplatou 

za měsíc, ve kterém oprávněnost čerpání příspěvku příslušným dokladem prokázal, 

přičemž od udělení ocenění nesmí uplynout doba delší než 6 měsíců.  

2.4.3 Tajemník MMK stanoví příkazem výši příspěvků zaměstnancům MMK dobrovolným 

dárcům krve. Tajemníkovi MMK výši příspěvku za dobrovolné dárcovství krve stanoví 

primátor. 

2.5 Příspěvky zaměstnancům MMK při životním jubileu 

2.5.1 Zaměstnancům MMK se poskytuje peněžitý příspěvek při dosažení životního jubilea 50 

let. Podmínkou pro poskytnutí příspěvku je doba zaměstnání u statutárního města 

Karviné nepřetržitě nejméně 5 let ke dni dovršení životního jubilea. 

2.5.2 Příspěvek je zaměstnanci MMK vyplacen jako jeho zdanitelný příjem společně s výplatou 

za měsíc, ve kterém mu vznikl nárok na poskytnutí příspěvku. Potřebné informace k 

výplatě příspěvku eviduje oddělení lidských zdrojů, které tyto informace předá Odboru 

ekonomickému měsíčně k poslednímu dni měsíce, v němž nárok na příspěvek 

zaměstnanci MMK vzniká. Příspěvek se poskytuje automaticky a zaměstnanec MMK 

nemusí o poskytnutí příspěvku žádat. 

2.5.3 Tajemník MMK stanoví příkazem výši příspěvku zaměstnancům MMK při životním 

jubileu. Tajemníkovi MMK výši příspěvku při životním jubileu stanoví primátor. 

2.6 Příspěvky zaměstnancům MMK při odchodu do důchodu 

2.6.1 Zaměstnancům MMK se poskytuje peněžitý příspěvek při odchodu do důchodu 

poskytovaný zaměstnancům při prvním skončení pracovního poměru a to po přiznání 

invalidního důchodu pro invaliditu třetího stupně nebo po nabytí nároku na starobní 

důchod. Podmínkou pro poskytnutí příspěvku je doba zaměstnání u statutárního města 

Karviné nepřetržitě nejméně 5 let ke dni skončení pracovního poměru. 

2.6.2 Příspěvek je zaměstnanci MMK vyplacen jako jeho zdanitelný příjem společně s výplatou 

za měsíc, ve kterém mu vznikl nárok na poskytnutí příspěvku. Zaměstnanec MMK 

předloží příslušné doklady prokazující předmětnou skutečnost přiznání invalidního 

důchodu pro invaliditu třetího stupně nebo nabytí nároku na starobní důchod oddělení 

lidských zdrojů. Potřebné informace k výplatě příspěvku eviduje oddělení lidských zdrojů, 

které tyto informace předá Odboru ekonomickému měsíčně k poslednímu dni měsíce, v 

němž nárok na příspěvek zaměstnanci MMK vzniká. 

2.6.3 Tajemník MMK stanoví příkazem výši příspěvku zaměstnancům MMK při odchodu do 

důchodu.  Tajemníkovi MMK výši příspěvku při odchodu do důchodu stanoví primátor. 

2.7 Příspěvky zaměstnancům MMK na stravování 

2.7.1 Zaměstnancům MMK se poskytuje peněžitý příspěvek na stravování ve výši a za 

podmínek, které definují daňové předpisy pro hranici výše příspěvku za jednu směnu 

nepřesahující délku 11 hodin, která je u zaměstnance osvobozena od daně z příjmu. 

Příspěvek za jednu směnu se zaokrouhluje na celé koruny dolů.  

2.7.2 Informace potřebné pro výpočet celkového měsíčního příspěvku na stravování jsou 

obsaženy v automatizovaném docházkovém systému (dále jen „ADS“).  

2.7.3 Informaci o aktuální sazbě stravného za jednu směnu dle platných předpisů předá Odbor 

ekonomický oddělení informačních služeb, které zajistí nastavení sazby v ADS. Pro 



Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům Strana 3 / 6 

 
 

výpočet výše příspěvku za jednu směnu se použije sazba stravného platná ke dni, ve 

kterém zaměstnanci nárok na příspěvek na stravování vznikl (tedy sazba stravného 

platná pro den, ve kterém zaměstnanec směnu odpracoval).    

2.7.4 Příspěvek je zaměstnanci MMK vyplacen jako jeho příjem osvobozený od daně z příjmů 

společně s výplatou za měsíc, ve kterém mu vznikl nárok na čerpání jednotlivých 

příspěvků za odpracované směny.  

2.7.5 Oddělení lidských zdrojů předá informaci o měsíční uzávěrce ADS Odboru 

ekonomickému.  

2.8 Příspěvky zaměstnancům MMK do „systému zaměstnaneckých benefitů“        

2.8.1 Příspěvky zaměstnancům MMK do „systému zaměstnaneckých benefitů“ jsou určeny k: 

- k úhradě příspěvku zaměstnavatele na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní 

spoření zaměstnance MMK (viz článek 3), 

- k příspěvku do internetové aplikace pro zaměstnanecké benefity spravované 

společností EDENRED CZ s.r.o. (viz článek 4), 

- k dalšímu peněžitému zdanitelnému příspěvku (viz článek 5).  

2.8.2 Zaměstnancům MMK se poskytuje paušální měsíční příspěvek do „systému 

zaměstnaneckých benefitů“. Paušální příspěvek se poskytuje zpětně za kalendářní 

měsíc. Zaměstnanci náleží paušální měsíční příspěvek v plné výši za předpokladu, že 

byl v evidenční stavu v měsíci alespoň 1 den. Do evidenčního stavu se nezapočítávají 

dny, kdy byl zaměstnanec v mimoevidenčním stavu (čerpal mateřskou nebo rodičovskou 

dovolenou, byl uvolněn k výkonu funkce).   

2.8.3 Tajemník MMK stanoví příkazem výši paušálního měsíčního příspěvku zaměstnancům 

MMK do „systému zaměstnaneckých benefitů“. Tajemníkovi MMK výši paušálního 

měsíčního příspěvku do „systému zaměstnaneckých benefitů“ stanoví primátor. Výše 

paušálního měsíčního příspěvku nesmí přesáhnout hodnotu 1/12 ročního limitu, který je 

u zaměstnance podle daňových předpisů osvobozen od daně z příjmů. 

2.8.4 Oddělení informačních služeb výši stanoveného paušálního měsíčního příspěvku 

zaměstnance MMK zavede do ADS.  

2.8.5 Tajemník MMK (a pro tajemníka MMK primátor) může v případě aktivního zůstatku 

nevyčerpaného sociálního fondu a s přihlédnutím k rozpočtovému zůstatku finančních 

prostředků stanovit příkazem další mimořádný příspěvek, který se čerpá v tomto pořadí: 

a) na úhradu příspěvku na penzijní připojištění či doplňkové penzijní spoření, pokud o 

to zaměstnanec požádá, maximálně však do výše ročního limitu, který je u 

zaměstnance podle daňových předpisů osvobozen od daně z příjmů, 

b) příspěvek do internetové aplikace pro zaměstnanecké benefity, maximálně však do 

ročního limitu pro výši, která je u zaměstnance podle daňových předpisů osvobozena 

od daně z příjmů, 

c) další peněžitý zdanitelný příspěvek. 

Článek 3 
Příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření 

3.1 Příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové penzijní spoření se zaměstnancům MMK 

poskytuje na základě žádosti. Žádost podává zaměstnanec MMK na formuláři dle přílohy č. 1 k 

této Směrnici Odboru ekonomickému. Odbor ekonomický zpřístupní formulář také 

prostřednictvím svých stránek na Portálu MMK.  

3.2 Zaměstnanci MMK se poskytne měsíční příspěvek na penzijní připojištění nebo doplňkové 

penzijní spoření maximálně do výše paušálního měsíčního příspěvku do „systému 

zaměstnaneckých benefitů“, stanovených příkazem tajemníka MMK.  



Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům Strana 4 / 6 

 
 

3.3 Informace ze žádosti zaměstnance MMK předá Odbor ekonomický neprodleně oddělení lidských 

zdrojů, které požadovanou výši příspěvku konkrétního zaměstnance MMK neprodleně zavede do 

ADS.  

3.4 Odbor ekonomický následně na základě informací uvedených v sestavě z ADS a žádosti 

zaměstnance zajistí, aby byl příslušný příspěvek zaměstnanci MMK připsán na účet penzijního 

fondu nejpozději poslední kalendářní den měsíce následujícího po měsíci, za který byla 

zpracována sestava z ADS.   

 

Článek 4  
Příspěvek do internetové aplikace pro zaměstnanecké benefity spravované společností 

EDENRED CZ s.r.o. 

4.1 Internetová aplikace společnosti EDENRED CZ s.r.o. (dále jen „Cafeterie“) umožňuje čerpání a 

správu zaměstnaneckých benefitů. 

4.2 Podrobný návod k užívání Cafeterie zpřístupní zaměstnancům MMK dodavatel služby na svých 

webových stránkách. Zaměstnanci MMK jsou povinni se s tímto návodem seznámit a aplikaci 

užívat v souladu s ním. 

4.3 Zaměstnanci MMK jsou povinni kontrolovat průběžně faktické čerpání svého účtu v Cafeterii a 

případné nesrovnalosti hlásit neprodleně Odboru ekonomickému. 

4.4 K čerpání benefitů prostřednictvím Cafeterie obdrží zaměstnanci MMK kartu Edenred Card. 

Vydávání karet zajišťuje Odbor ekonomický.  

4.5 Nepeněžité příspěvky zaměstnavatele poskytnuté zaměstnanci MMK prostřednictvím Cafeterie 

lze použít k úhradě zejména: 

- zboží nebo služeb zdravotního, léčebného, hygienického a obdobného charakteru od 

zdravotnických zařízení,  

- zdravotnických prostředků na lékařský předpis, 

- služeb vzdělávacích nebo rekreačních zařízení, rekreace nebo zájezdu, 

- služeb tělovýchovných a sportovních zařízení, příspěvku na kulturní nebo sportovní 

akce, 

- příspěvku na tištěné knihy, včetně obrázkových knih pro děti, mimo knih, ve kterých 

reklama přesahuje 50 % plochy. 

4.6 Odbor ekonomický zajistí, aby byl příslušný příspěvek zaměstnanci MMK připsán k jeho spotřebě 

do Cafeterie nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, za který se ADS zpracovává.   

4.7 Zaměstnanci MMK jsou povinni vždy do 31. prosince roku spotřebovat celý příspěvek 

zaměstnavatele poskytnutý prostřednictvím Caferterie, a to převedením zůstatku příspěvku na 

platební kartu Edenred Card Benefits nebo objednáním jiného produktu nabízeného Cafeterií.  

Článek 5  
Další peněžitý zdanitelný příspěvek 

Pokud mimořádný příspěvek zaměstnancům MMK, o kterém svým příkazem rozhodl tajemník 

MMK (a pro tajemníka MMK primátor), není čerpán formou příspěvku na penzijní připojištění nebo 

doplňkové penzijní spoření nebo formou příspěvku do Cafeterie, bude poskytnut jako další 

peněžitý zdanitelný příspěvek společně s výplatou za měsíc, ve kterém vznikl nárok na poskytnutí 

příspěvku. 

   

Článek 6  
Podklady pro záznamy na mzdovém listě   



Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům Strana 5 / 6 

 
 

Odbor ekonomický poskytne podklady o měsíčním čerpání sociálního fondu oddělení lidských 

zdrojů nejpozději do 3 pracovních dnů po uzavření ADS.  

 

Článek 7  
Závěrečná a společná ustanovení  

7.1 Ustanovení této Směrnice uvedené v článku 2 bodů 2.7 a 2.8 a článků 3 až 6 se použijí přiměřeně 

při čerpání sociálního fondu uvolněnými členy Zastupitelstva města Karviné. 

7.2 Tato Směrnice se použije poprvé pro benefity za měsíc leden 2024. 

7.3 Tato Směrnice ruší Směrnici k zaměstnaneckým benefitům ze dne 13. 01. 2021.  

7.4 Tato Směrnice byla schválena Radou města Karviné dne 24. 01. 2024 usnesením č. ….. a nabývá 

účinnosti okamžikem schválení. 

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

 
  



Statutární město Karviná  
Směrnice  ● k zaměstnaneckým benefitům Strana 6 / 6 

 
 

Příloha č. 1  

  

Statutární město Karviná   

Magistrát města Karviné   

Odbor ekonomický   

   

   

Věc: příspěvek zaměstnavatele na penzijní připojištění (nebo doplňkové penzijní 

spoření)   

   

Žádám o příspěvek na penzijní připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření) ze sociálního fondu 

v měsíční výši ………………  Kč, dle smlouvy č. ……………………………….. uzavřené  

u penzijního fondu …………………………………………………………………………    

   

Smlouvu o penzijním připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření)   

jsem již   doložil          přikládám k žádosti (nehodící se škrtněte).   

   

Žádám o zastavení placení příspěvku na penzijní připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření)  

od ………………………… na smlouvu č. ……………………………………….                                            

uzavřené u penzijního fondu …………………………………………………………….   

   

V Karviné dne   ………………… 

   

Titul:       

Jméno: 

Příjmení: 

Titul za jménem:   

Číslo zaměstnance:   

   

Poučení:   

Formulář elektronicky podepsaný zašlete přes spisovou službu Odboru ekonomickému. Pokud jste 
smlouvu o penzijním připojištění (nebo doplňkové penzijní spoření) dosud nepředložili, naskenujte ji 

jako přílohu. 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
  
 

Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 1 / 8 

 

ZÁSADY 

k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné 

 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo dne 29. 01. 2024 k provedení § 70 a následujících zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o obcích") tyto zásady k 

poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města 

Karviné (dále jen zásady): 

Oddíl I. 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1.1 Tyto zásady upravují poskytování odměn a příspěvků členům Zastupitelstva města Karviné 

(dále jen "zastupitelstvo"), upravují poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu 

pro výkon funkce a náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným 

členům zastupitelstva a rovněž cestovní náhrady v souvislosti s pracovní cestou za účelem 

výkonu jejich funkce.  

 

Oddíl II. 

Poskytování pracovního volna a náhrad neuvolněným členům zastupitelstva 

Článek 2 
Poskytování pracovního volna s náhradou mzdy nebo platu  

2.1 Podle ustanovení § 71 odst. 2 zákona o obcích poskytne neuvolněným členům zastupitelstva, 

jsou-li v pracovním poměru, zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy 

nebo platu.  

2.2 Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě určí statutární město Karviná 

(dále jen "město"). Náhradu mzdy nebo platu, včetně pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a pojistného na veřejné zdravotní pojištění (dále jen 

pojistné na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení), uhradí město jejich zaměstnavateli 

podle zvláštního předpisu (§ 206 odst. 3 a 4 zákoníku práce).  

2.3 Členovi zastupitelstva, který je v pracovním poměru nebo jiném obdobném poměru, poskytne 

zaměstnavatel pro výkon funkce pracovní volno s náhradou mzdy nebo platu v tomto rozsahu:  

2.3.1 účast na zasedání zastupitelstva,  

2.3.2 účast na schůzi rady města Karviné (dále jen "rada"),  

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1091



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 2 / 8 

 
 

2.3.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 

nebo radou.  

2.4 Na základě faktury zaslané zaměstnavatelem uhradí město náhrady mzdy nebo platu a pojistné 

na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení. Ve faktuře musí být uveden počet fakturovaných 

hodin a průměrná hodinová mzda nebo plat zaměstnance. Náhradu mzdy nebo platu lze 

fakturovat pouze v rozsahu zameškané pracovní doby v souladu s předem stanovenou pracovní 

dobou zaměstnance.  

2.5 Fakturu s náhradou mzdy nebo platu a pojistným na zdravotní pojištění a sociální zabezpečení 

zasílá zaměstnavatel na adresu: statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - 

Fryštát.  

2.6 K faktuře přiloží "Potvrzení" o účasti člena zastupitelstva na jednání. Toto potvrzení vydává na 

žádost člena zastupitelstva oddělení Kancelář primátora Magistrátu města Karviné (dále jen 

"KP").  

2.7 Magistrát města Karviné (dále jen "magistrát") zajistí úhradu faktury ze svých rozpočtových 

prostředků v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi.  

Článek 3  
Poskytování náhrady ušlého výdělku  

3.1 Podle ustanovení § 71 odst. 3 zákona o obcích poskytuje město ze svých rozpočtových 

prostředků neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami 

nebo osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost, náhradu výdělku ušlého v 

souvislosti s výkonem jejich funkce paušální částkou, jejíž výši stanoví zastupitelstvo.  

3.2 Členovi zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru, poskytne město 

náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce v tomto rozsahu:  

3.2.1 účast na zasedání zastupitelstva,  

3.2.2 účast na schůzi rady,  

3.2.3 účast na dalších akcích, na které bude člen zastupitelstva delegován zastupitelstvem 

nebo radou.  

3.3 Náhrada bude poskytována formou paušální částky za hodinu ve výši Kč 200,-. Náhrada bude 

poskytována v souhrnu za kalendářní měsíc, nejvyšší částka, kterou lze v souhrnu za 

kalendářní měsíc jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce poskytnout, je 

Kč 10.000,-.  

3.4 Člen zastupitelstva, jemuž má být poskytována náhrada ušlého výdělku vyplní a podepíše 

"Žádost o poskytování náhrady ušlého výdělku" (dále jen žádost), jež je přílohou č. 1 těchto 

zásad. Tuto žádost předá vždy počátkem kalendářního roku KP.  

3.5 Magistrát bude v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními organizačními směrnicemi 

z rozpočtových prostředků města poukazovat paušální částku pravidelně měsíčně na účet 

uvedený v žádosti, a to nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího kalendářního měsíce.  

 

Oddíl III. 

Odměny 

Článek 4 
Odměny za výkon funkce uvolněných členů zastupitelstva  

4.1 Uvolněnému členovi zastupitelstva poskytuje město dle funkce odměnu podle ustanovení § 72 

odst. 1 zákona o obcích.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 3 / 8 

 
 

4.2 V případě souběhu výkonu více funkci, náleží uvolněnému členovi zastupitelstva odměna za tu 

z jeho funkcí, za kterou náleží nejvyšší odměna.  

Článek 5  
Odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva  

5.1 Podle ustanovení § 72 odst. 2 a 3 zákona o obcích poskytuje město neuvolněnému členovi 

zastupitelstva odměnu za výkon funkce takto:  

5.1.1 Člen rady Kč 11.200,- měsíčně,  

5.1.2 Předseda výboru zastupitelstva Kč 6.000,- měsíčně,  

5.1.3 Člen výboru zastupitelstva Kč 4.300,- měsíčně,  

5.1.4 Předseda komise rady Kč 6.000,- měsíčně,  

5.1.5 Člen komise rady Kč 4.300,- měsíčně,  

5.1.6 Člen zastupitelstva Kč 2.700,- měsíčně.  

Odměna bude poskytována ode dne účinnosti těchto Zásad. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení 

slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode 

dne zvolení do příslušné funkce.  

5.2 V případě souběhu výkonu více funkcí je neuvolněnému členovi zastupitelstva poskytována 

odměna až do výše souhrnu odměn za tři různé funkce, a to člena rady, předsedy nebo člena 

výboru zastupitelstva a předsedy nebo člena komise rady. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty 

vždy maximálně tři odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem města.  

Článek 6  
Mimořádné odměny  

6.1 Členovi zastupitelstva může město podle ustanovení § 76 zákona o obcích poskytnout 

mimořádnou odměnu za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů města.  

6.2 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny musí být odůvodněn.  

6.3 Návrh na poskytnutí mimořádné odměny včetně odůvodnění může podat zejména primátor, 

náměstek primátora, předseda politického klubu. Návrhy přijímá a připravuje k projednání v 

orgánech města KP.  

 

Oddíl IV. 

Článek 7 
Příspěvky 

7.1 Členům zastupitelstva jsou v souladu s ustanovením § 80 zákona o obcích z rozpočtu města 

nebo peněžního fondu poskytovány příspěvky takto:  

7.1.1 Primátorovi, náměstkovi primátora nebo členu zastupitelstva pověřenému k přijímání 

projevů vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, náleží příspěvek na úhradu 

zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku ve výši Kč 1.500,- za jeden sňatkový den.  

7.1.2 Členu zastupitelstva pověřeného zastupováním města na veřejných občanských 

obřadech náleží příspěvek na úpravu zevnějšku ve výši Kč 1.500,- za jeden obřadní den.  

7.1.3 Příspěvek na vzdělávání v souvislosti s výkonem funkce uvolněného člena 

zastupitelstva do celkové výše Kč 50.000,- ročně a neuvolněnému členu zastupitelstva do 

celkové výše Kč 5.000,- ročně. Vzděláváním se rozumí zejména semináře, školení, 



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 4 / 8 

 
 

konference, jazykové vzdělávání. Jednotlivé vzdělávací akce dle potřeb konkrétního 

zastupitele schvaluje primátor, primátorovi rada a organizačně zajišťuje KP.  

7.2 Dále uvolněným členům zastupitelstva náleží ze sociálního fondu:  

7.2.1 příspěvek na stravování, příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, 

doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění, příspěvek na podporu zdravotních, 

kulturních a sportovních aktivit a příspěvek na rekreaci ve výši 8  % z odměn vyplacených 

uvolněnému funkcionáři.  

7.2.2 příspěvek na stravování bude poskytnut za zaevidovanou aktivně odpracovanou dobu, 

která trvala v jednom kalendářním dni alespoň 3 hodiny za stejných podmínek, jako je 

poskytován příspěvek na stravování zaměstnancům zařazeným do MMK. Při vedení 

evidence aktivně odpracované doby se uplatní postup pro vedení evidence o čerpání 

dovolené stanovený zákonem o obcích. 

Článek 8 
Další náhrady  

8.1 Uvolněným členům zastupitelstva náleží náhrady za opotřebení vlastního zařízení nebo jiných 

předmětů nezbytných pro výkon funkce dle ustanovení § 81 odst. 4 zákona o obcích ve výši Kč 

7.000,- měsíčně. Pokud člen zastupitelstva obce vykonával funkci jen po část měsíce, náleží 

mu za tento měsíc další náhrada ve výši násobku jedné třicetiny další náhrady a počtu 

kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci vykonával.  

 

Oddíl V. 

Cestovní náhrady při pracovní cestě 

Článek 9 
Poskytování cestovních náhrad  

9.1 Podle § 81 zák. o obcích členovi zastupitelstva náleží v souvislosti s výkonem jeho funkce při 

pracovní cestě cestovní náhrady.  

Článek 10  

Pojmy 

10.1 Pracovní cesta - časově omezené vyslání člena zastupitelstva mimo místo výkonu 

funkce. Místem výkonu funkce pro účely těchto zásad je území města Karviné.  

10.2 Doprava k výkonu funkce - doprava v rámci pracovní cesty a doprava v rámci pojížďky.  

10.3 Zahraniční pracovní cesta - cesta konaná mimo území České republiky. Dobou 

rozhodnou pro vznik práva člena zastupitelstva na náhradu cestovních výdajů v cizí měně je 

doba přechodu státní hranice České republiky, kterou je člen zastupitelstva povinen oznámit, 

nebo doba odletu a příletu letadla při letecké dopravě.  

10.4 Pojížďka - doprava v rámci místa výkonu funkce, přemísťování členů zastupitelstva za 

účelem výkonu jejich funkce na území města.  

Článek 11  
Způsob dopravy na pracovní cestě  

11.1 Člen zastupitelstva použije k vykonání pracovní cesty vždy takový dopravní prostředek, 

jehož použití je v daném konkrétním případě nejvíce efektivní a zároveň ekonomické z pohledu 

města.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 5 / 8 

 
 

11.2 Pro dopravu k vykonání pracovní cesty je možné použít těchto dopravních prostředků:  

11.2.1 služebního vozidla magistrátu,  

11.2.2 referentského vozidla magistrátu,  

11.2.3 soukromého vozidla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka 

primátora a za předpokladu, že je k vozidlu sjednáno platné havarijní pojištění a splněny 

další podmínky viz odst. 12.2.,  

11.2.4 vozidla taxislužby,  

11.2.5 autobusu hromadné veřejné dopravy,  

11.2.6 vlaku,  

11.2.7 letadla s předchozím souhlasem primátora nebo pověřeného náměstka primátora,  

11.2.8 jiného dopravního prostředku, pokud je tak písemně ujednáno mezi členem 

zastupitelstva a primátorem nebo pověřeným náměstkem primátora.  

Článek 12  
Organizace dopravy k zajištění výkonu pracovní cesty  

12.1 Pokud je pro dopravu člena zastupitelstva k výkonu funkce zvoleno služební nebo 

referentské vozidlo, proces objednávání a schvalování jízd provede KP, a to v souladu se 

Směrnicí k zajištění dopravy zaměstnanců SMK zařazených do MMK.  

12.2 Použít soukromé vozidlo pro dopravu k výkonu funkce lze za předpokladu, že člen 

zastupitelstva:  

12.2.1 držitelem příslušné skupiny řidičského oprávnění a platného řidičského průkazu,  

12.2.2 absolvoval školení organizované magistrátem pro užívání soukromých nebo 

referentských vozidel,  

12.2.3 je zdravotně způsobilý k řízení vozidla,  

12.2.4 má platnou smlouvu o havarijním pojištění, kterou předloží Odboru ekonomickému 

magistrátu (dále jen "OE"),  

12.3 Náhrada za používání soukromého vozidla se poskytuje dle § 157 odst. 3, 4 a 5 zák. č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákoník práce").  

Článek 13  
Podmínky pracovní cesty  

13.1 Konání pracovní cesty schvaluje členovi zastupitelstva primátor nebo pověřený 

náměstek primátora na řádně vyplněném tiskopise, který obdrží v KP.  

Článek 14  
Cestovní náhrady  

14.1 Před konáním pracovní cesty je povinen člen zastupitelstva vyplnit cestovní příkaz a 

postoupit jej ke schválení. Je-li součástí pracovní cesty i ubytování, je třeba vyplnit i údaje v 

části "Ubytování na pracovní cestě".  

14.2 Členovi zastupitelstva je možno, pokud o to požádá, poskytnout zúčtovatelnou zálohu 

až do výše předpokládaných cestovních náhrad. Zálohu vyplatí OE na pokladně, po předložení 

schváleného cestovního příkazu. Při zahraniční pracovní cestě může být členovi zastupitelstva 

poskytnuta záloha v cizí měně. Částku, o kterou byla záloha vyšší, než na kterou má člen 

zastupitelstva nárok, vrací člen zastupitelstva v měně, ve které mu město zálohu poskytlo, nebo 

v měně, na kterou člen zastupitelstva tuto měnu v zahraničí směnil, anebo v české měně. 

Částka, o kterou byla poskytnutá záloha při zahraniční pracovní cestě nižší, než činí právo člena 

zastupitelstva, mu bude doplacena v české měně, pokud nebude dohodnuto jinak.  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 6 / 8 

 
 

14.3 Pokud byl člen zastupitelstva vyslán na školení, je povinen vyžádat si na místě od 

organizátora doklad o zaplacení (daňový doklad, doklad o zaplacení apod.); pokud tento doklad 

organizátor nebude mít připraven, požádá člen zastupitelstva o jeho zaslání na adresu 

magistrátu.  

14.4 Po ukončení pracovní cesty je člen zastupitelstva povinen řádně uvést do cestovního 

příkazu poskytnutí bezplatného stravování při pracovní cestě.  

14.5 Pracovní pojížďka není pracovní cestou, se kterou je spojeno právo na stravné a 

nocležné.  

14.6 Člen zastupitelstva je povinen do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty 

vyúčtovat pracovní cestu. K cestovnímu dokladu je třeba přiložit všechny doklady o zaplacení 

výdajů souvisejících s pracovní cestou v hotovosti (jízdenky, doklad o ubytování apod.) Takto 

doplněný a schválený cestovní doklad KP postoupí OE. Případné vrácení nevyčerpané zálohy 

nebo doplatek cestovních náhrad bude provedeno na pokladně OE.  

14.7 Město uhradí jen tyto prokazatelné výdaje:  

14.7.1 jízdní výdaje (jízdenka, místenka, letenka, účtenka taxi apod.),  

14.7.2 výdaje za ubytování - standardně je ubytování zajišťováno v 1lůžkových pokojích se 

sociálním zařízením. Pokud je ubytování nabízeno pořadatelem školení, konference apod., 

kvůli kterým je pracovní cesta konána, může se použít toto ubytování),  

14.7.3 nutné vedlejší výdaje - ty, které vzniknou v souvislosti s vykonávanou pracovní cestou 

(poplatek za telefon, úschovnu zavazadel, parkovné apod.) a které člen zastupitelstva 

prokáže doklady splňujícími náležitosti účetního a daňového dokladu.  

14.8 Město nehradí v případě vzniku škody při použití soukromého vozidla spoluúčast člena 

zastupitelstva vyplývající z jeho havarijního pojištění.  

14.9 Stravné při tuzemské pracovní cestě.  

14.9.1 stravné se na základě a v mezích zákoníku práce stanovuje takto:  

a) Kč 150,-, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  

b) Kč 230,-, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  

c) Kč 350,-, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  

14.9.2 Pokud bylo členovi zastupitelstva během pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má 

charakter snídaně, oběda, večeře, na které člen zastupitelstva finančně nepřispívá, bude 

stravné snížené takto:  

a) 5 - 12 hodin - krácení o 70% stravného,  

b) 12 - 18 hodin - krácení o 35% stravného,  

c) nad 18 hodin - krácení o 25% stravného.  

14.9.3 Členovi zastupitelstva nepřísluší stravné, pokud mu během pracovní cesty, která trvá:  

a) 5 - 12 hodin byla poskytnuta 2 bezplatná jídla  

b) 12 - 18 hodin byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.  

14.9.4 Při pracovní cestě, která spadá do 2 kalendářních dnů, se upustí od odděleného 

posuzování doby trvání pracovní cesty v kalendářním dni, je-li to pro člena zastupitelstva 

výhodnější.  

14.10 Stravné při zahraniční pracovní cestě:  

14.10.1 Při stanovení podmínek zahraniční pracovní cesty platí stejné zásady jako pro 

tuzemské cesty, a taktéž náleží členovi zastupitelstva vyslanému na zahraniční pracovní 

cestu, není-li dále stanoveno jinak, náhrady jako u tuzemské cesty s těmito upřesněními: 

Při zahraniční pracovní cestě přísluší členovi zastupitelstva stravné v cizí měně ve výši 

základní sazby zahraničního stravného stanovené pro příslušný stát prováděcím právním 

předpisem vydaném podle zákoníku práce. Výše stravného se poskytuje v závislosti na 

délce pobytu v zahraničí, a to takto:  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 7 / 8 

 
 

a) jestliže doba strávená mimo území České republiky trvá v kalendářním dni déle než 

18 hodin - v plné výši,  

b) trvá-li tato doba 12 - 18 hodin - ve výši dvou třetin,  

c) trvá-li tato doba 1 - 12 hodin - ve výši jedné třetiny,  

d) nárok na zahraniční stravné vznikne, pokud pracovní cesta mimo ČR bude trvat 

alespoň 1 hodinu nebo déle než 5 hodin, pokud členovi zastupitelstva vznikne 

současně nárok na tuzemské i zahraniční stravné.  

14.10.2 Doby strávené mimo území České republiky, které trvají 1 hodinu a déle při více 

zahraničních pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního 

stravného sčítají. Doby, za které nevznikne členovi zastupitelstva právo na zahraniční 

stravné, se připočítají k době rozhodné pro poskytnutí tuzemského stravného.  

14.10.3 Pokud bylo členovi zastupitelstva poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 

nebo večeře, bude zahraniční stravné kráceno takto:  

a) trvá-li pracovní cesta 1 - 12 hodin - ve výši 70%,  

b) trvá-li pracovní cesta 12 - 18 hodin - ve výši 35%,  

c) trvá-li pracovní cesta více než 18 hodin - ve výši 25%.  

14.10.4 Při zahraniční pracovní cestě se poskytne kapesné v příslušné cizí měně ve výši 40% 

zahraničního stravného, které členovi zastupitelstva přísluší po snížení za bezplatně 

poskytnuté jídlo. Pokud členovi zastupitelstva zahraniční stravné nepřísluší, nelze mu 

poskytnout ani kapesné.  

14.10.5 Výši zálohy na zahraniční pracovní cestu určuje OE.  

14.10.6 Na zahraniční pracovní cestu je nutno sjednat pojištění, které zabezpečuje OE.  

 

Oddíl VI. 

Článek 15 

Závěrečná ustanovení  

15.1 Tyto zásady ruší Zásady k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a 

cestovného členům Zastupitelstva města Karviné ze dne 30. 1. 2023.  

15.2 Tyto zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …. ze dne       

29. 01. 2024 a nabývají účinnosti 01. 02. 2024.  

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 

  



Statutární město Karviná  
ZÁSADY  ● k poskytování pracovního volna, náhrad, odměn, příspěvků a cestovného členům Zastupitelstva města Karviné Strana 8 / 8 

 
 

Příloha č. 1  
 

Vzor žádosti o poskytování náhrady ušlého výdělku  
 

ŽÁDOST 

 
  

o poskytování náhrady ušlého výdělku členům Zastupitelstva města Karviné na rok ................  
 

 

 Člen/ka Zastupitelstva města Karviné pan/í  ................................. 
  

 1. Žádá o poskytování náhrady ušlého výdělku v souvislosti s výkonem své 
    funkce z titulu*)  
    .......................................................................... 
  

 2. Prohlašuje, že není v pracovním nebo jiném obdobném poměru k žádnému 
    zaměstnavateli. 
  

 3. Žádá o poukazování paušální částky na níže uvedený bankovní účet: 
  

I-------------------------------------I--------------------------------------I 

I-------------------------------------I--------------------------------------I 
I Název peněžního ústavu              I                                      I 
I-------------------------------------I--------------------------------------I 

I Číslo bankovního účtu               I                                      I 
I-------------------------------------I--------------------------------------I 

I Kód banky                           I                                      I 
I-------------------------------------I--------------------------------------I 

I Specifický symbol                   I                                      I 
I-------------------------------------I--------------------------------------I 

  
 V případě změny skutečností opravňujících výplatu náhrady výdělku ušlého 
 v souvislosti s výkonem funkce (ukončení podnikatelské činnosti, uzavření 
 pracovního nebo obdobného poměru aj.) člen zastupitelstva neprodleně sdělí 
 tuto skutečnost plátci náhrady ušlého výdělku (KP Magistrátu města Karviné). 
  

  
  
 V Karviné dne ...................... 
  

                                        .................................... 
                                          podpis člena zastupitelstva města 
  

 *) popis pracovní činnosti, ze které uchází výdělek (např. podnikatel,...) 

 



Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 

Zastupitelstvo města Karviné 
 
  
 

Strana 1 / 1 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

o provedení speciální ochranné deratizace na území města Karviné 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 29.01.2024 vydalo v souladu § 10 písm. d) a § 84 

odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 

k uplatnění ustanovení § 96 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících předpisů, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 
Rozsah a doba provedení speciální ochranné deratizace 

1.1 Na základě zvýšeného výskytu potkana obecného (Rattus norvegicus) se k ochraně zdraví před 

vznikem a šířením infekčních onemocnění nařizuje na území města provedení speciální ochranné 

deratizace. 

1.2 Speciální ochranná deratizace bude provedena na území města dvakrát v průběhu roku 2024, a 

to v době od 01. dubna do 30. dubna a od 01. září do 30. září. 

Článek 2 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 29. 01. 2024 

usnesením č. …. nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení a pozbývá platnosti dnem 31. 12. 2024. 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

 
Ing. Lukáš Raszyk v. r. 

náměstek primátora 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1092



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Výroční zpráva za rok 2023 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

 ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Karviná (dále jen „město“) v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zveřejňuje 

„Výroční zprávu za rok 2023“ o své činnosti v oblasti poskytování informací podle citovaného zákona: 

a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  
V průběhu roku 2023 město obdrželo celkem 53 žádostí označených jako žádosti dle zákona. 

V 1 případu příslušný odbor žádost vyhodnotil jako opakovaný podnět. V 1 případu byla žádost 

postoupena pro nepříslušnost. Nebylo vydáno žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí. 
U žádostí podaných v roce 2023 jsme neobdrželi odvolání žadatele proti rozhodnutí o odmítnutí 

poskytnout informace dle zákona č. 106/1999 Sb.  

 

c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech  
a povinnostech podle tohoto zákona.  

Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 

d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence. 

V roce 2023 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení. 
V roce 2023 nebyla podána žádná stížnost.  
 

f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.  
Žádosti byly vyřizovány v souladu se zákonem a „Zásadami o poskytování informací“ 

schválenými usnesením Rady města Karviné ze dne 26.05.2021, účinné dnem 27.05.2021. O 

Sazebníku úhrad za poskytování informací rozhodla Rada města Karviná na svém 8. zasedání 

dne 25.1.2023. 

Ve sledovaném období se za poskytnutí informací nebyla požadována žádná úhrada nákladů. 
 
Webová stránka města poskytuje občanům velkou část informací o činnosti orgánů města. Podrobnější 

údaje o požadovaných informacích dle zákona jsou k dispozici na průběžně aktualizovaných stránkách: 

www.karvina.cz.  

Informace a dotazy vztahující se k tomuto zákonu byly velmi různorodé. Např. stavební záležitosti, 

územní řízení, dokumentace ke spisům, marketingové účely, studijní účely a další. 

Mimo výše uvedené základní údaje předkládá Odbor organizační Radě města Karviné podrobnější 

přehled o postupu při vyřizování písemných žádostí. Žádost o informace vyřizoval odbor příslušný podle 

organizační struktury Magistrátu města Karviné na úseku státní správy a samosprávy, od kterého byla 

informace požadována, pokud žádost směřovala do více oblastí, tak tuto vyřizoval Odbor organizační.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1094



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 2 / 2 

 

 

vyřizoval odbor přijato 
celkem 

vyřízeno 
celkem 
  

výzva k  
doplnění, 
upřesnění 
§ 14 odst.  
5 a), b) 

 postup při podávání informací  odvolání  
 
 

stížnost 
 odkaz 

- § 6 
 

odloženo 
- § 14  
odst.5 c) 

odloženo 
 § 17 odst.5 
neuhrazeno 

odmítnutí 
části dle 
 § 14  
odst.5 b) 

rozhodnutí   
o 
odmítnu-
tí, byť i jen 
části 
žádosti § 
15  

Rozh.  o 
odmítnu-
tí, byť i 
jen části 
žádosti 
§ 11 
odst. 1 
písm.b) 

  
plně  
poskytnuto 
 

zpětvzetí 

Odbor 
organizační 

 
2 

 
2 

 
 

      
 

   
 

Odbor majetkový  
4 

 
4 

       
 

   

Odbor stavební a 
životního 
prostředí 

 
 

23 

 
 

23 

       

 

   

Odbor  školství a 
rozvoje 

 
4 

 
4 

 
 

      
 

   

Odbor 
organizační 
(spolupráce 
s více odbory) 

 
 
 
4 

 
 
 
4 

       

 

   

Odbor správní 3 3            

Oddělení 
Kanceláře 
primátora 

 
 

1 

 
 
1 

       
 

   
 
 

Odbor 
ekonomický 

 
2 

 
2 

       
 

   

Odbor 
komunálních 
služeb 

 
 
2 

 
 
2 

       
 

   

Městská policie 
Karviná 

 
4 

 
4 

       
 

   

Interní auditor 2 2            

celkem 51 51   
 

     
 

   

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

Sazebník úhrad za poskytování informací 

1. Tento sazebník stanoví v souladu s § 17 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a 

licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím, výši 

úhrad za poskytování informací dle citovaného zákona. 

2. S poskytováním informace mohou být spojeny přímé materiálové náklady. 

  

a) Cena kopie, je-li informace 

poskytována formou fotokopie: 

  

Stávající 

cena 

a) Cena výtisku, je-li informace 

poskytována formou fotokopie nebo 

počítačového tisku: 

  

Černobílý jednostranný tisk formát A4     

Černobílý oboustranný tisk formát A4    

Černobílý jednostranný tisk formát A3    

Černobílý oboustranný tisk formát A3 

Barevný jednostranný tisk formát A4  

Barevný oboustranný tisk formát A4 

Barevný jednostranný tisk formát A3 

Barevný oboustranný tisk formát A3 

2,80 

4,10 

4,10 

5,50 

5,50 

11,00 

11,00 

20,00 

b) Cena výtisku, je-li informace 

poskytována formou velkoformátového 

tisku na inkoustovém plotru 

(zejména mapové podklady a výstupy z 

GIS) 

Barevný velkoformátový tisk formát A2  

Barevný velkoformátový tisk formát A1  

Barevný velkoformátový tisk formát A0 

 

 

 

 

276,00 

552,00 

828,00 

c) Cena technického nosiče dat, je-li 

informace poskytována formou záznamu 

na technickém nosiči: 

 

 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1094



Strana 2 / 2 

CD disk (ROM)              

DVD disk                      

11,00 

13,80 

 

3. Poštovné, je-li informace zasílána 

poštou, dle sazebníku poštovních služeb, 

balné se neúčtuje. 

  

4. Přímé materiálové náklady se neúčtují, 

pokud náklady spojené s poskytováním 

informací nepřesáhnou částku 50,00 Kč. 

nad 50,00 

Kč 

5. Náklady na mimořádně rozsáhlé 

vyhledávání informací se účtují, přesáhne-li 

doba zpracování a vyhledávání informace 

1 hod. 

324 Kč za 

každou 

započatou 

hodinu 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

Sazebník úhrad za poskytování informací dle zákona o právu na informace o životním 

prostředí. 

Rada města Karviné v souladu s § 10 odst. 3 a 4 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 

životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů, usnesením č. …..  ze dne 24.1.2024 stanoví sazby, 

na jejichž základě se určují náklady spojené s poskytováním informací o životním prostředí.  

 

a) Cena kopie, je-li informace 

poskytována formou fotokopie: 

  

Stávající 

cena 

a) Cena výtisku, je-li informace 

poskytována formou fotokopie nebo 

počítačového tisku: 

  

Černobílý jednostranný tisk formát A4     

Černobílý oboustranný tisk formát A4    

Černobílý jednostranný tisk formát A3    

Černobílý oboustranný tisk formát A3 

Barevný jednostranný tisk formát A4  

Barevný oboustranný tisk formát A4 

Barevný jednostranný tisk formát A3 

Barevný oboustranný tisk formát A3 

2,80 

4,10 

4,10 

5,50 

5,50 

11,00 

11,00 

20,00 

b) Cena výtisku, je-li informace 

poskytována formou velkoformátového 

tisku na inkoustovém plotru 

(zejména mapové podklady a výstupy z 

GIS) 

Barevný velkoformátový tisk formát A2  

Barevný velkoformátový tisk formát A1  

Barevný velkoformátový tisk formát A0 

 

 

 

 

276,00 

552,00 

828,00 

c) Cena technického nosiče dat, je-li 

informace poskytována formou záznamu 

na technickém nosiči: 

CD disk (ROM)              

  

  

11,00 

13,80 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1094



Strana 2 / 2 

DVD disk                       

3. Poštovné, je-li informace zasílána 

poštou, dle sazebníku poštovních služeb, 

balné se neúčtuje. 

  

4. Přímé materiálové náklady se neúčtují, 

pokud náklady spojené s poskytováním 

informací nepřesáhnou částku 50,00 Kč. 

nad 50,00 

Kč 

5. Náklady na mimořádně rozsáhlé 

vyhledávání informací se účtují, přesáhne-

li doba zpracování a vyhledávání 

informace 1 hod. 

324,00 Kč 

za každou 

započatou 

hodinu 

 

 



Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1096











 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/104139/2023 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML0016/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  Symfonický dechový orchestr Májovák Karviná, z.s. 
zapsán:               spolek, zapsán u Krajského soudu v Ostravě L 3314 
zastoupen:   Petrem Ženčem, předsedou správní rady 
sídlo:    Majakovského 2217/9, Mizerov, 734 01 Karviná  
IČ:    64628990 
DIČ:    CZ64628990 
číslo účtu:   19-3422130247/0100 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
 
  
 (dále jen „příjemce“) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1097



Strana 2 / 7 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti číslo SMK/104139/2023 ze dne 27.07.2023. 

  

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí  800.000,- Kč, z toho část ve výši  800.000,- Kč je neinvestiční a 

část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V.   
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Koncertní činnost 
Májováku v roce 2024, koncerty v MěDK Karviná, Filharmonii Opole, koncert v šikmém kostele 
v Karviné,  pořízení hudebních nástrojů, opravy a zabezpečení chodu orchestru, zajištění notového 
materiálu a další náklady spojené s provozem orchestru“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v 
žádosti o poskytnutí dotace ze dne 27.07.2023, č. j. SMK/104139/2023.  

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  osobní náklady, spotřební materiál, DDHM, služby, provozní 
náklady 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2024, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 
 



Strana 3 / 7 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.04.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 



Strana 4 / 7 

postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.01.2025 , 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 



Strana 5 / 7 

se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 



Strana 6 / 7 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
29.01.2024. 
 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Petr Ženč  
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda správní rady 
  SDO Májovák Karviná 
 
  Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 
XXXX 

na základě smlouvy 
č.          XXXX   

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 



Strana 7 / 7 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) 

ČERPÁNO Z 
DOTACE 

(Kč) 

DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU 
rovněž v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou 
schránkou popř. mailem). 

     

     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným 
nákladům projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

     

     
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:    
SPISOVÁ ZNAČKA:SMK/002831/2024 

ČÍSLO SMLOUVY: SML/0027/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  Nadační fond Sborového studia Karviná 
zapsán:              v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl N vl. 1249  
zastoupen:   Dr. Petrem  Kazíkem, předsedou správní rady  
sídlo:    Majakovského 2217/9, 734 01 Karviná-Mizerov 
IČ:    05733260 
DIČ:    CZ05733260 
číslo účtu:  4422139369/0800  
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 
  
 (dále jen „příjemce“) 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti číslo SMK/002831/2024 ze dne  05.01.2024. 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1097



Strana 2 / 7 

  

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 1.050.000,- Kč, z toho část ve výši 1.050.000,- Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V.   
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Podpora dostupnosti 
členství v souboru Permoník Karviná pro děti a mládež všech sociálních skupin, podpora rozvoje 
hudebního talentu a posílení možnosti reprezentace kultury města Karviné ve světě (dále jen 
„projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace SMK/002831/2024  ze dne 05.01.2024.  

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: náklady na projekt „Podpora dostupnosti členství v souboru 
Permoník Karviná pro děti a mládež všech sociálních skupin, podpora rozvoje hudebního talentu a 
posílení možnosti reprezentace kultury města Karviné ve světě“.  

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2024, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 
 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 



Strana 3 / 7 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.04.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 



Strana 4 / 7 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.01.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 



Strana 5 / 7 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 



Strana 6 / 7 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
29.01.2024.  
 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Dr. Petr Kazík  
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda správní rady 
  NF Sborového studia Karviná 
 
 
  Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 
XXXX 

na základě smlouvy 
č.          XXXX   

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 



Strana 7 / 7 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) 

ČERPÁNO Z 
DOTACE 

(Kč) 

DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU 
rovněž v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou 
schránkou popř. mailem). 

     

     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným 
nákladům projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

     

     
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:  

SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/166522/2023 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/0019/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 

 
příjemce:  Iniciativa Dokořán, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 

vložka  6820, 
zastoupen:   Lukášem Heczkem,  předsedou  
sídlo:  Masarykovo nám. 4/3, Fryštát,  733 01  Karviná 
IČ:    27006549 
DIČ:    CZ27006549 
číslo účtu:   1732411379/0800 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
 (dále jen „příjemce“) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příloha č. 3. k usnesení RM Karviné č.1097



Strana 2 / 8 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti číslo SMK/166522/2023 ze dne 08.12.2023. 

  

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 1.000.000,- Kč, z toho část ve výši  1.000.000,- Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V.   
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „ Dokořán – kulturní 
program 2024“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 
08.12.2023, č.j. SMK/166522/2023.  

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

 Honoráře pro umělce v oblasti kultury, sportu, ostatní        700.000 Kč 

 Služby, pronájmy, technické zajištění všech akcí         300.000 Kč 

přičemž je možno se odchýlit od tohoto rozpočtu tak, že lze navýšit  jednotlivý druh uznatelných 
nákladů (uvedený v rozpočtu projektu) maximálně o 20 %  z částky dotace přiznané na tento 
nákladový druh za podmínky, že bude dodržena celková výše poskytnuté dotace a změny nebudou 
mít vliv na účelové určení dotace. 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.01.2025,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

 

 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 



Strana 3 / 8 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.04.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



Strana 4 / 8 

předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.02.2024 do 31.01.2025 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.02.2024 do 28.02.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 



Strana 5 / 8 

se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 



Strana 6 / 8 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
29.01.2024.  
 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Lukáš Heczko 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda z.s. Iniciativa Dokořán 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 / 8 

Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 
XXXX 

na základě smlouvy 
č.          XXXX   

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) 

ČERPÁNO Z 
DOTACE 

(Kč) 

DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Strana 8 / 8 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU 
rovněž v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou 
schránkou popř. mailem). 

     

     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným 
nákladům projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

     

     
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/005956/2024   
ČÍSLO SMLOUVY:  SML/0032/2024   

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  HCB Karviná, z.s. 
Zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L,          

vložka  842  
zastoupen:   Michalem Brůnou, prezidentem 
sídlo:    Cihelní 1652/51, Karviná-Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:    42865123 
DIČ:    CZ42865123 
číslo účtu:   4286512332/5500  
bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s.  
 
 (dále jen „příjemce“) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příloha č. 4. k usnesení RM Karviné č.1097



Strana 2 / 7 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti číslo SMK/005956/2024  ze dne 11.01.2024. 

  

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 5.500.000,- Kč, z toho část ve výši 5.500.000,- Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V.   
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Zabezpečení 
provozování klubu HCB Karviná ve všech kategoriích“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v 
žádosti o poskytnutí dotace ze dne 11.01.2024, č.j. SMK/005956/2024.  

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu:  - osobní náklady  - mzdy, DPP, DPČ včetně zákonných odvodů 
a pojištění, příležitostná činnost, spotřební materiál včetně  DDHM, provozní náklady, služby, 
startovné 2024/2025          

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2024, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy 
v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši 3.000.000 Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 



Strana 3 / 7 

2. splátka ve výši 2.500.000  Kč  do 15.7.2024 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.06.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 



Strana 4 / 7 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.01.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 



Strana 5 / 7 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 



Strana 6 / 7 

 
XII.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
29.01.2024.  
 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Michal Brůna  
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK prezident HCB Karviná, z.s. 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 / 7 

 
Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 
XXXX 

na základě smlouvy 
č.          XXXX   

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) 

ČERPÁNO Z 
DOTACE 

(Kč) 

DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU 
rovněž v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou 
schránkou popř. mailem). 

     
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 5 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/005948/2024   
ČÍSLO SMLOUVY:  SML/0031/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  HANDBALL MARKETING s.r.o. 
zapsán: oddíl C, vložka  53752, v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Ostravě  
zastoupen:   Michalem Brůnou a Markem Michaliskem, jednateli společnosti 
sídlo:    Karviná-Nové Město, Cihelní 1652/51, PSČ 735 06  
IČ:    29446252 
DIČ:    CZ 29446252 
číslo účtu:   2944625277/5500 
bankovní spojení:                       Raiffeisenbank, a.s 
  
 (dále jen „příjemce“) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příloha č. 5. k usnesení RM Karviné č.1097



Strana 2 / 7 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti číslo SMK/005948/2024 ze dne 11.01.2024. 

  

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 5.500.000,- Kč, z toho část ve výši  5.500.000,- Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V.   
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Činnost házenkářských 
družstev všech kategorií  v roce 2024“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o 
poskytnutí dotace ze dne 11.01.2024, č.j. SMK/005948/2024.  

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: osobní náklady, provozní náklady, spotřební materiál, DDHM, 
služby, ostatní náklady Evropské poháry. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2024, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 



Strana 3 / 7 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.06.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 



Strana 4 / 7 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.01.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 



Strana 5 / 7 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



Strana 6 / 7 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
29.01.2024.  
 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Michal Brůna  
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK HANDBALL MARKETING s.r.o. 
     
 

         
………………………………..…………… 

                                                                            Marek Michalisko 
                                                                                   HANDBALL MARKETING s.r.o.                                   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 / 7 

Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 
XXXX 

na základě smlouvy 
č.          XXXX   

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) 

ČERPÁNO Z 
DOTACE 

(Kč) 

DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU 
rovněž v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou 
schránkou popř. mailem). 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 6 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/003384/2024 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/0028/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 

vložka  5837, 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  předsedou správní rady 
sídlo:  Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:    27-7294040287/0100 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
 
 (dále jen „příjemce“) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příloha č. 6. k usnesení RM Karviné č.1097



Strana 2 / 8 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti číslo SMK/003384/2024 ze dne 08.01.2024. 

  

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 600.000,- Kč, z toho část ve výši  600.000,- Kč je neinvestiční a 

část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V.   
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Údržba sportovní haly“ 
(dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 08.01.2024 č.j. 
SMK/003384/2024.   

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: „Údržba sportovní haly“, náklady na spotřební materiál a pomůcky, 
služby včetně energií a nájmů. 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.04.2025,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 



Strana 3 / 8 

 
VII.  

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 
 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.07.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 



Strana 4 / 8 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 30.04.2025 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.05.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 



Strana 5 / 8 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



Strana 6 / 8 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
29.01.2024.  
 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Ing. Jan Wolf 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 / 8 

 Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 
XXXX 

na základě smlouvy 
č.          XXXX   

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) 

ČERPÁNO Z 
DOTACE 

(Kč) 

DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

     

     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Strana 8 / 8 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU 
rovněž v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou 
schránkou popř. mailem). 

     

     

Příjemce je povinen k finančnímu vypořádání připojit kopie účetních dokladů vztahujících se k uznatelným 
nákladům projektu a kopie dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 

     

     
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 7 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/000269/2024   
ČÍSLO SMLOUVY:  SML/0017/2024   

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  MFK Karviná a.s. 
zapsán:  u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka B 3202   
zastoupen:   Petrem Hortem, členem představenstva 
sídlo:     Karviná-Nové Město, Sportovní 898/4, PSČ 735 06 
IČ:    27795454 
DIČ:    CZ 27795454 
číslo účtu:    35-9483240287/0100 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
 
 (dále jen „příjemce“) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příloha č. 7. k usnesení RM Karviné č.1097



Strana 2 / 7 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti číslo SMK/000269/2024  ze dne 02.01.2024    . 

  

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 12.500.000- Kč, z toho část ve výši 12.500.000,- Kč je 

neinvestiční a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V.   
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Profesionální fotbal 
2024“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 02.01.2024, č.j. 
SMK/000269/2024.  

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: na mzdové náklady včetně zákonných odvodů, odměny z DPP a 
DPČ, spotřební materiál včetně  DDHM v pořizovací ceně do 40 tis. Kč bez DPH, služby včetně 
odměn OSVČ, energií, poplatků a pojištění 

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.04.2025 čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
VI.  

TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 
 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 



Strana 3 / 7 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.07.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 



Strana 4 / 7 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 30.04.2025 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.05.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 



Strana 5 / 7 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 



Strana 6 / 7 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
29.01.2024.  
 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Petr Hort  
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK člen představenstva MFK Karviná a.s. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Strana 7 / 7 

 
 Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 
XXXX 

na základě smlouvy 
č.          XXXX   

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) 

ČERPÁNO Z 
DOTACE 

(Kč) 

DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU 
rovněž v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou 
schránkou popř. mailem). 

     
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 8 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/000240/2024 

ČÍSLO SMLOUVY:  SML/0018/2024 

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  Městský fotbalový klub Karviná, z.s. 
zapsán: ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl L, 

vložka  5837, 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  předsedou správní rady 
sídlo:  Sportovní  898/4, 735 06  Karviná – Nové Město 
IČ:    26618320 
DIČ:    CZ26618320 
číslo účtu:    27-7294040287/0100 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
 
 (dále jen „příjemce“) 

 
 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příloha č. 8. k usnesení RM Karviné č.1097



Strana 2 / 8 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti číslo SMK/000240/2024 ze dne 02.01.2024. 

  

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 5.500.000,- Kč, z toho část ve výši 5.500.000,- Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V.   
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu „Fotbal dětí a mládeže 
2024“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace ze dne 02.01.2024 č.j. 
SMK/000240/2024.   

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: „Fotbal dětí a mládeže 2024“, náklady na  

 Sportovní materiál včetně drobného dlouhodobého majetku s pořizovací cenou do 40 tis. Kč – sport 
a údržba          

 Služby včetně OSVČ, energie, opravy, poplatky a pojištění, DDNHM s pořizovací cenou do 60 tis. 
Kč – sport a údržba     

 Mzdy, DPP, DPČ včetně zákonných odvodů a pojištění, příležitostná činnost  
          

 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 30.04.2025,  čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 
 



Strana 3 / 8 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného 
v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 01.07.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 



Strana 4 / 8 

postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 30.04.2025 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.05.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 



Strana 5 / 8 

se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 



Strana 6 / 8 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
29.01.2024.  
 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Ing. Jan Wolf 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda správní rady MFK Karviná, z.s. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 / 8 

 Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 
XXXX 

na základě smlouvy 
č.          XXXX   

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) 

ČERPÁNO Z 
DOTACE 

(Kč) 

DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU 
rovněž v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou 
schránkou popř. mailem). 

     
 



Strana 8 / 8 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Příloha 

Příloha č. 9 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA: SMK/003455/2024   
ČÍSLO SMLOUVY:  SML/0029/2024   

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 
ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I.  

SMLUVNÍ STRANY 
  
 
poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem,  primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 01.12.2022 Ing. Martina Šrámková, MPA, 
vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné 
sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 27-1721542349/0800 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
příjemce:  HK Karviná 2021, z.s. 
zapsán:             v rejstříku spolků u Krajského soudu v Ostravě, oddíl L, vl. 8007  
zastoupen: Martinem Kytkou, předsedou 
sídlo:    Karviná, Fryštát, Masarykovo nám. 18/9, PSČ 733 01 
IČ:    22739131 
DIČ:    CZ22739131 
Číslo účtu:   227391317/5500 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank 
 (dále jen „příjemce“) 
  
 (dále jen „příjemce“) 

 
II.  

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 
 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příloha č. 9. k usnesení RM Karviné č.1097



Strana 2 / 8 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti číslo SMK/003455/2024 ze dne 08.01.2024    . 

  

4. Příjemce prohlašuje, že není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve 
smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 31. 7. 2014, L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 
2022 (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022, L 111), tj. není právnickou 
osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném 
vlastnictví či pod veřejnou kontrolou. Příjemce bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení 
nepravdivé, bude to považováno za porušení této smlouvy a neoprávněné použití dotace.  

 

 
III.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým a 
časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 
1. Celková výše účelové dotace činí 4.000.000,- Kč, z toho část ve výši  4.000.000,- Kč je neinvestiční 

a část ve výši  0 Kč je investiční. 
 
 
2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle bodu 1 tohoto článku 

nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 
 

V.   
ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu  „Celoroční sportovní 
činnost HK Karviná 2021 z.s.“ (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti o poskytnutí dotace 
ze dne 08.01.2024 č.j. SMK/003455/2024.  

 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů prokazatelně 
souvisejících s realizací projektu: 

 Sportovní materiál, výstroj a výzbroj              

 Služby včetně OSVČ, doprava, poplatky a pojištění               

 Odměny trenérům včetně zákonných odvodů a pojištění           

 provozní náklady -  pronájem ledové plochy, šaten, přípravných prostor včetně služeb  
   

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2024, čímž bude dosaženo účelu poskytnutí dotace 
dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost písemně 
s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 
 



Strana 3 / 8 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 
Poskytovatel poskytne příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy 
v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši  2.000.000 Kč do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši  2.000.000  Kč  do 15.7.2024 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 1.6.2025. 

2. Za den předložení finančního vypořádání se považuje den jeho předání k přepravě provozovateli 
poštovních služeb nebo podání na podatelně Magistrátu města Karviné. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dle přílohy č. 1 k této smlouvě a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků dotace a 
popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících se 
k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních dokladů a 
dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele uvedený 
v článku I. této smlouvy.  

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet nejpozději 
ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 
 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů (zvláštní analytickou 
evidencí např. účelovým znakem, organizačním číslem atd.); tato evidence musí být podložena 
účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů; 
vedení oddělené účetní evidence v případech dotací poskytovaných zpětně je splněno 
vyhotovením přehledu účetních dokladů; čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních 
prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní 
doklad, 

c) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 
navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

d) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

e) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie originálních účetních dokladů 
týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v případě nesrovnalostí na výzvu 
poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů týkajících se ostatních nákladů projektu, 



Strana 4 / 8 

g) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele veřejné 
zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané v rámci projektu 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně drobného 
dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků získaných z dotace 
poskytnuté na základě této smlouvy, 

i) akceptovat využívání údajů o projektu pro účely administrace v informačních systémech 
poskytovatele, přičemž souhlasí se zveřejněním svého názvu (popřípadě jména a příjmení), 
adresy, názvu projektu, účelu a výše poskytnuté dotace, 

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, včetně provedení 
kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a 
jiné doklady, 

k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, informovat 
poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, s realizací účelu 
smlouvy či identifikačními údaji příjemce; v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, 
přičemž z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné 
uzavírat ke smlouvě dodatek, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, písemně 
informovat poskytovatele o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, 
na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy, 

m) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu logo 
města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně jiným 
způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné příjemce dotace 
použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze podle závazného 
manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 
 

IX.  
UZNATELNÝ NÁKLAD 

 
Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. kalkulovaných 
či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.01.2024 do 31.12.2024 a současně musí být 
uhrazený v období od 01.01.2024 do 31.01.2025, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných nákladů dle §24 
a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími výjimkami, pokud v účelu 
stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s výjimkou 
řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, které přímo 
nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 



Strana 5 / 8 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
(dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; dlouhodobým nehmotným majetkem 
se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší 
než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé povinni dle 
zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, životní pojištění, dary k 
životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám o pracovní 
činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. činnost politických stran a hnutí; 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 
 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z rozpočtu 
poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto porušení 

rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. c), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. g), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. k), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

e) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. l), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. m), kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

 

g) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce splní 
do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 
10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 

h) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. e) spočívající v předložení neúplného 
nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 
 
 



Strana 6 / 8 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany, pokud zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: formulář Finančního vypořádání dotace.  

6. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů:  

 
O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze dne 
29.01.2024.  
 
 

 
 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

  

 

 ……………………………… ……………………………… 

      Ing. Martina Šrámková, MPA Martin Kytka 
vedoucí Odboru školství a rozvoje MMK předseda HK Karviná 2021, z.s. 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 



Strana 7 / 8 

 
Příloha ke smlouvě o poskytnutí dotace 
 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné 

poskytnuté v roce 
XXXX 

na základě smlouvy 
č.          XXXX   

a) ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA         
Název projektu 

xxx 

Příjemce dotace 

xxx 

Výše poskytnutá dotace v Kč (celkem) xxx 

Vyčerpáno z dotace celkem v Kč (celkem) xxx 

Vratka provedena na účet poskytovatele (v případě nevyčerpání dotace nebo 
nerealizování projektu) ve výši xxx 

Vratka provedena dne  xxx 

Stručný popis realizace projektu 

xxx 

Cílová skupina  (včetně počtu osob)  

xxx 

Doba realizace projektu 

Zahájení  xxx Ukončení  xxx 

Způsob propagace statutárního města Karviné při vlastní realizaci projektu 

xxx 

b) POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU *       

POPIS UZNATELNÉHO NÁKLADU IDENTIFIKACE 
DOKLADU ČÁSTKA (Kč) 

ČERPÁNO Z 
DOTACE 

(Kč) 

DATUM 
ÚHRADY 

          

          

          

          

          

          

          

          

PŘIDÁVAT DALŠÍ ŘÁDKY     

Potvrzuji pravdivost i správnost závěrečného vyúčtování dotace. 

podpis         

jméno a příjmení   xxxx 

datum xxx 

     



Strana 8 / 8 

* Pokud počet řádků bude vyšší než 30 příjemce doručí tabulku POLOŽKOVÉ VYÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ PROJEKTU 
rovněž v souboru ve formátu excel poskytovateli dotace elektronicky (na elektronickou podatelnu, datovou 
schránkou popř. mailem). 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Dodatek č. 7 

ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 
 

 

 
Čl. I. 

Úvodní ustanovení 
 

Zastupitelstvo města Karviné vydalo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech) a v 

souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a na základě svého 

usnesení č. 813 ze dne 23.04.2018 Zřizovací listinu příspěvkové organizace Regionální knihovna 

Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 07.01.1991 rozhodnutím přednosty 

Okresního úřadu Karviná č. 10/91 ze dne 07.01.1991. 

 

Čl. II. 

Změna zřizovací listiny 
 

2.1 Dodatkem č. 7 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, 

příspěvková organizace (dále jen dodatek) se Zřizovací listina příspěvkové organizace Regionální 

knihovna Karviná, příspěvková organizace (dále jen zřizovací listina) mění takto:  

 
2.1.1.  Čl. 4 Struktura organizace nově zní takto: 

Útvar knihovnických a informačních služeb, Centrum 2299/16, 734 11 Karviná-Mizerov, pod který 

spadají: 

• pobočka Karviná-Mizerov (oddělení pro děti a mládež, oddělení pro dospělé),                      
Centrum 2299/16, 734 11  Karviná-Mizerov, pod které spadá: 
 

 depozit knihovního fondu a majetku, Leonovova 1795, 733 01  Karviná-Hranice  
 

• pobočka Karviná-Fryštát (oddělení polské literatury pro děti, mládež a dospělé; oddělení pro 
mládež a dospělé), Masarykovo náměstí 9/7, 733 01  Karviná-Fryštát, pod které spadá: 
 

 Městské informační centrum, Galerie města Karviné, Masarykovo náměstí 34/17, 
733 01  Karviná-Fryštát 

 pobočka Karviná-Louky, Těšínská 599/15, 733 01  Karviná-Louky 
 

• pobočka Karviná – Nové Město (oddělení pro děti a mládež, oddělení pro dospělé), 
tř. Osvobození 1639/43, 735 06  Karviná – Nové Město, pod které spadá: 
 

 pobočka Karviná-Hranice, Čsl. armády 2954/2, 733 01  Karviná-Hranice 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1099



Strana 2 / 2 

Útvar akvizice a katalogizace, Centrum 2299/16, 734 11  Karviná-Mizerov 

Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz, Centrum 2299/16, 734 11  Karviná-Mizerov 
 

 

Čl. III. 
 
 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Další ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změny. 

3.2 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 29.01.2024. 

3.3 Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Karviné usnesením č. ……..ze dne……… 

 

V Karviné dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………..                                                       ………………………………….. 
          Ing. Jan Wolf                                                                           Mgr. Andrzej Bizoń 
             primátor                    náměstek primátora 
 

 

 

 

 



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti

SML/…….

(IP-12-8030409)

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastuupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu 0právněna na základě

pověření ze dne

IČ:u 00297534

DIČ: (;Z00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Obchodní firma ČEZ Distňhucg, a. s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145

se sídlem: Děčín-Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,

PSČ 40502

IČ:" 24729035

DIČ: CZ24729035

bankovní spojení: Komerční banka a. s.

číslo účtu: 35-4544580267/0100

zastoupena na základě plné moci

Obchodní firma TRABBAU a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 22805

k podpisu oprávněna na základě

plné moci:

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Lublaňská 1002/9,

PSČ 12000,

IČ:u 28582675

DIČ: CZ28582675

(dá1c jcn „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním j cdnám'm a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

Strana 1 /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1101



I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 492 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený

pnzemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do

vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na

příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Karviná, č. parc. 119/5, příp. NNk“ vybudoval oprávněný zemní kabelové

vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku

ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod l . této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada

města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto pozemku

usnesením č. 3547 ze dne 05.10.2022 a usnesením číslo …… ze dne …….. rozhodla uzavřít

tuto smlouvu.

3. Předmětem této sml0uvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku,

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu

odlišného jejiho obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této

smlouvy. Věcné břemenose zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedenémv této smlouvě

a k účelu vyplývaj ic ímu z příslušnéhu ustanovení energetickém zákona.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva umístění zemního kabelového vedení NN, a to za dohodnutou

cenu.

2. Služebnost zemního kabelového vedení NN spočívá v právu umístění, provozování

a udržování stavby zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství, na části pozemku p. č.

492 o délce 2 bm v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na

část pozemku uvedeném v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav

nebo odstraňování stavby.

3. Rozsah služebnosti jc stanovený geometrickým plánem číslo 4011-204/2022, k1crý jc nedílnou

součástí této smlouvy ajeji přílohou č. 1.

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

0dpovídajících služebnosti trpět.

III.

Cena za zřízení služebnosti byla stanovena na základě znaleckého posudku číslo 073479/2023,

vyhotoveného Pražskou znaleckou kanceláří, s.r.o. dne 15.12.2023 a činí Kč 170,-- bez DPH.

DPH činí 21%. Částku ve výši Kč 205,70 včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného

uvedený v záhlaví této sml0uvy a pod variabilním symb0lem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebn0s\ije oprávněný povinen uhradit nejpozději ke

dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Svana2/5



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohod1y na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rnzhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jcdno vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosú ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

VKuwínédne: „ „V „ „V V V (lne'_ V „

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

Svana 3 / 5



Příloha č. 1

WW nwvAmlmA www mm mm uuuuu mmmm

Wnuuv M ří' 'W7ů

www mmm -„.... » m\ ..mmřmm,

M \ L___—
nnn

„„ WMu-w Gmu- mm

......l-e „„ _MIj)_vp-4.

í — .- —\—'\__r, _ ..... „„
nn uu aa

u m m-

Wanvm-v- mmm

mmm a www

Svana4/E



———qu _..-

__ mn-um

u nn nn

uuuu m

uuu

uuu W

mm „_m

mm „_-.mnuu-msc

mm mmm

__:m uw-n=

m .....

m

mm

Š

ns/v

a

aa

mm

mm

sma5/5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1 ke Smlouvě

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/0322/2022/17

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: gzoo297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Obchodní firma Bytové družstvo 499 + 500 + 501

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Dr, vložka

2321

zastoupená:

se sídlem: Kosmonautů 499/36, Karviná-Ráj,

PSČ 734 01

IČ Ž 28590988

DIČ: CZ28590988

(dále jen „budoucí oprávněný“)

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo SML/0322/2022/17 ze dne 17.02.2022 (dále jen

„smlouva“), který má tento obsah:

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana1 &Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1102



I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do čtyř let od uzavření této smlouvy …“.

2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Strany smlouvy se dohodlyna tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Dodatek jc vyhotoven ve čtyřcch stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle přípojují níže své podpisy.

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne

…………..

V Karviné dne V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

..……………………………………

………………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana2/2Příloha ● Příloha č.



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1 ke Smlouvě

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/0879/2022

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: gzoo297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávnění“)

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo SML/0879/2022 ze dne 07.04.2022 (dále jen

„smlouva“), který má tento obsah:

I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do čtyř let od uzavření této smlouvy …“.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana1 &Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1103



2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozh0dující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Dodatek k vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne

…………..

V Karviné dne V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávnění:

………………………………… ..………………………………………..

..………………………………………..

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana2/2Příloha ● Příloha č.



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Dodatek č. 1 ke Smlouvě

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

SML/0636/2022

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

pověření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: gzoo297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2.

Jméno, příjmení:

r.č.:

trvale bytem:

(dále jen „budoucí oprávněný“)

uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání číslo SML/0636/2022 ze dne 15.03.2022 (dále jen

„smlouva“), který má tento obsah:

I.

1. V článku II., odstavec 2 smlouvy se text:

„ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“

nahrazuje textem:

„ … nejpozději však do čtyř let od uzavření této smlouvy …“.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana1 &Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1104



2. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

II.

1. Strany smlouvy se dohodlyna tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.

Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení

dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné

vůle připojují níže své podpisy.

5. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne

…………..

V Karviné dne V Karviné dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………… ..………………………………………..

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana2/2Příloha ● Příloha č.



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba bytem:

(dále jcn „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinnýjc vlastníkem pozemku p. č. 2049/7 v katastrálním území Karviná-město, obec

Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro MoraVskos1czský kraj, Katastrálního pracovištč

Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinnéh0 přešel výše uvedený

pozemek dle nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 9287 mají v SJM pozemek

p. č. 2049/1 a p. č. 2049/56, jchoŽ součástí jc stavba: Mizerov, č. p. 407, rod. dům, to

vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná (dále jen „nemovitosti“). K těmto

nemovitostem vybudovali oprávnění inženýrské sítě – přípojku splaškové kanalizace

a vodovodní přípojku, vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním stavby

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana1 mPříloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1105



došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této

smlouvy.

3. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým

usnesením číslo 2943 ze dne 26.01.2022 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku

uvedeného v č1ánku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne …………….

rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 2049/1 a p. č.

2049/56, jehoŽ součástí je stavba: Mizerov, č. p. 407, rod. dům, to vše v k. ú. Karviná-

město, obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva

vedení inženýrských sítí – přípojky splaškové kanalizace a vodovodní přípojky, vše

včetně příslušenství, a to za dohodnutou cenu. V případě změny vlastníka pozemků

p. č. 2049/1 a p. č. 2049/56, jehoŽ součástí je stavba: Mizerov, č. p. 407, rod. dům, to

vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přechází služebnost na nového nabyvatele

pozemků p. č. 2049/1 a p. č. 2049/56, jehož součástí je stavba: Mizerov, č. p. 407, rod.

dům, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrských sítí spočívá v právu vedení, provozování

a udržování inženýrských sítí včetně příslušenství:

Přípojka splaškové kanalizace o délce 7 bm po části pozemku p. č. 2049/7

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno \! geometrickém

plánu č. 6449-92b/2023 pod písmenem „B“,

vodovodní přípojka o délce 6 bm po části pozemku p. č. 2049/7 v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 6449-92b/2023

pod písmenem „A“,

jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování přípojky splaškové kanalizace

a vodovodní přípojky.

3. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickým plánem číslo 6449-92b/2023, který je

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 220,- Kč za každý započatý 1 bm každého p0užílého pozem k u bez DPH

(u inženýrských sítí – přípojka splaškové kanalizace a vodovodní přípojka), a to pokud

se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

přcdpok1ádaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení

služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 03.02.2022,

č. smlouvy SML/0314/2022/13 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 13 bm Kč

2.860,-- bez DPH, DPH činí 21%.

Statutární město Karviná

| k usnesem'

– Magistrát města Karviné

Svana2/5Příloha ● Příloha č.



2. DPH činí 21 %, tj. Kč 600,60--. Částku ve výši Kč 3.460,60-- včetně DPH se oprávnění

zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury

vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet povinného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění

povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

poplatek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva ie uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění

obdrží dvě vyhotovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájcmnóm projednání, podle jcjich pravé a svobodné vůle.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana 3 / sPříloha ● Příloha č.



7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávnění:

………………………………….

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Strana4/5Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

www nnnnnn A m muu mm mmm mm

mm mm —ý

mm mm nUL

nm mmumnmum

www :anw

mmm

Em- uuuuu .....

v

mtmuuuuu

u m „„

mmm mmm

a mm % now-uu

mmm

usm „ mmmm

mm u nm-

nm. »

-.r mmm

/

/

mmmm mmKarviná * Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Přiíma č 1 k usnesení Strana 5 / s



aaa

í
A

u

iii

55 .

$$$
aa

% R

u

man

W.-_.:7:. aaa

aa

m
gg

eem

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 m



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

číslo ……………………..

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: QZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. Jméno, příjmení:

r.č.:

Jméno, příjmení:

r.č.:

oba bytem:

(dále jcn „oprávnění“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a

následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu, která má tento obsah:

I.

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1533/49 v katastrálním území Ráj, obec Karviná.

Uvedený p0zemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí

u Katastrálního úřadu pro Moravskos1czský kraj, Katastrálního pracovištč Karviná (dále

jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle

nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 5577 mají v SJM pozemek

p. č. 125/4 v k. ú. Ráj, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). K této nemovitosti

vybudovali oprávnění inženýrskou síť – vodovodní příp0j ku včetně příslušenství

(dále jen „stavba“). Umístěním stavby došlo k dotčení pozemku ve vlastnictví

povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana1 / 1Příloha ● Příloha č.

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1106



3. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým

usnesením číslo 665 ze dne 28.06.2023 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku

uvedeného v č1ánku II. této smlouvy a usnesením číslo …….. ze dne …………….

rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemku p. č. 125/4 v k. ú. Ráj,

obec Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení

inženýrské sítě – vodovodní přípojky včetně příslušenství, a to za dohodnutou cenu.

V případě změny vlastníka pozemku p. č. 125/4 v k. ú. Ráj, obec Karviná, přechází

služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 125/4 v k. ú. Ráj, obec Karviná.

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování

a udržování inženýrské sítě včetně příslušenství:

vodovodní přípojka o délce 4 bm po části pozemku p. č. 1533/49 v katastrálním

území Ráj, obec Karviná,

jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod. 1. této smlouvy

za účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování vodovodní přípojky.

3. Rozsah služebnosti jc stanoven geometrickým plánem číslo 4038-212/2023, který jc

přílohou a nedílnou součástí této smlouvy.

4. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto

práv trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení

Rady města Karviné a činí:

- 220,- Kč za každý započatý 1 bm každého pouŽíte'ho pozemku bez DPH

(u inženýrských sítí – vodovodní přípojka), a to pokud sejedná o tu část pozemku, na

kterém byla umístěna stavba v rozsahu ncpřcvyšujícím přcdpokládaný rozsah

služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související

ujednání uzavřenou mezi smluvními stranami dne 14.07.2023, č. smlouvy

SML/1219/2023/34 (dále jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 4 bm Kč 880,-- bez

DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 184,80. Částku ve výši Kč 1.064,80-- včetně DPH se oprávnění

zavazují zaplatit společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury

vystavené povínným po uzavření této smlouvy, a to na účet povínného uvedený

v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu –

faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za zřízení služebnosti jsou oprávnění

povinni uhradit nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

www 1Příloha ● Příloha č.



IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní

pop1atek za provedení vkladu uhradí oprávnění.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky,

podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž

každý má platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení

přiloží k návrhu na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění

obdrží dvě vyholovení této smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva

byla uzavřena po vzájemném projednání, podlejejich pravé a svobodné vůle.

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana 3/ 1Příloha ● Příloha č.



7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha č. 1: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Karviné dne: ……………….

Povinný: Oprávnění:

………………………………….

…………………………………

Statutární město Karviná

| k usnesení

– Magistrát města Karviné

Svana4/ 1Příloha ● Příloha č.



Příloha č. 1

VÝKAZ DOSAVADN ÍHO A NovEHo ŠTAVU mmm KATASTRU NEMOVITO$TÍ

ííí míw-r —J\

& A Im| W

5 : - nn nn , : mm nn g v a W " . "4 " -I---lll- L_ ** ii :
mm mmm bonllovnnýcn pOdn! uko|oglcký:h jednoikoch (am) k m r:elnm Honho nav/u

--- „ - “ , aaa . Muh m . — '—r-r.rím uuu M M » m m . n E M % ——— V „ * m

gg mm 1 m u

VÝKAZ 00$AVADNÍHO A NovEHo STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVFTOSTT

mmm :: u um..-._. o..... ...... t'-V1_* ___“ '..-...'"'- -\ d

|:u.v: uuu

aaa mm nn

WW m WW

mm mmm mmm mm mmy

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha . mm a 1 k usnesení Strana 5 / 7



__

gw
mm

7
a

991
$$$

a 907/:/š w
u

N1

o..
a DsfuiI:A

f
%

I

'5J.w& MM
mm %

a :u-

& laI/1a \/
o.

MM

|25/JJ

ď \

\\
A mm

u ..?Ýv

MM

y

WMS
&&

MM t/J"

MM

YD/4

125/4

&&
a

aaa

$
111/5

n „ : e

De'oíhA

nn

'MM

a

YM9
z

u

%

MM hl;;

&
I =

mmmm mm Karviná * Mamva mm Karva

Příloha ● PřiMm č 1 k usnesem' smaan



—v

smam wwww
(S—J7Sl0

mmmm pm ldpu :: m

mm r x aaa w

u

Palmmka

uuu m :1026J0 sr 3 m
mmm

uuu „ uuuu v : m
www

a uuu mase m J mm
nmuy

1499E: 75 vMus n : mh
www

w aaa:: r mmmm J mm
www

u uuua uo;s47 v: n

::

m mm,

uuuu : www ii J m owavy

u ug99a m ra2suu J mm
www

u 44999: w : mchle ! m www

u uuuu n : mmm $
huduvy

vs 4<s979 72 r www m J ron mmm

n www » , razsu 45

m

m www

mmm „ v mth. u J m
mmm

n uuu w r mnu.: m : m

zz 4 uuu B v www a J

mmm

nssmmmvam

:: 4499c! m www w J
nc:labnttovaM

u www aa mm JJ J mmm/wm.,

m 142948 m : IU25M n J mmmmmm

.n www u ' 1075sa :: : ne:!amlvuvd/m

u ca9s<9 v v uuu „ s nummmvam:

u 449s4a m vanaý .vg
nulubdxroydm:

u uuuqu fa259a „ J
mlau-mmno

m www aa nn 505 55 : mmmmmm

Statutární město Karviná – Mamvaměsta Karviné

Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 /1



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva o zřízení služebnosti

SML/

Smluvní strany:

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primámrem města

k podpisu 0právnčna na základě

p0věření ze dne

IČ: 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „povinný“)

a

2. 0bchodní mmm PODA a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, odd. B, vložka 4020

se sídlem: Ostrava – Moravská Ostrava, 28. října 1168/102,

PSČ 702 00

zastoupená:

IČ: 25816179

DIČ: CZ 2586179

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava

číslo účtu: 217239274/0300

(dále jen „oprávněný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním j cdnáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která

má tento obsah:

I.

1. Povinnýjc vlastníkem pozemků p. č.3175/1 a p. č. 3175/2, to vše v katastrálním území Karviná-

město, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví č. 10001 katastru

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná

(dále jen „katastrální úřad“). Do vlastnictví povinného přešly výše uvedené pozemky dle

nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví.

2. V rámci stavby „Přípojka BD Fučíkova 1318/20, Karviná“ vybudoval oprávněný na pozemcích

podzemní síť elektronického komunikačního vedení – optický kabel (dále jcn „Podzemní síť

elektronického komunikační vedení“). Umístěním podzemní sítě elektronického

komunikačního vedení došlo k dotčení pozemků ve vlastnictví povinného uvedených v článku

I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného

Svarm \ /5

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1107



rozhodla zřídit služebnost na částech těchto pozemků usnesením č. 701 ze dne 26.07.2023

a usnesením číslo ….. ze dne ……. rozhodla uzavřít tuto smlouvu.

II.

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění

odpovídající služebnosti práva vedení podzemní sítě elektronického komunikačního vedení,

a to za dohodnutou cenu.

2. Podzemní síť elektronického komunikační vedení je ve vlastnictví oprávněného.

3. Služebnost Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení spočívá v právu vedení,

provozování a udržování Podzemní sítě elektronického komunikačního vedení po části

pozemku p. č. 3175/1 o délce 50 bm a p. č. 3175/2 o délce 4 bm, to vše v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a vjezdu na pozemky uvedené v článku

I. bod 1. této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo odstranění Podzemní sítě

elektronického komunikačního vedení.

4. Rozsah služebnosti jc stanovený geometrickým plánem číslo 6462-197/2023, který jc jako

příloha č. 1 nedílnou součástí této sm1ouvy.

5. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv

0dpovídajících služebnosti trpět.

III.

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaného usnesení Rady

města Karviné takto:

- ve výši Kč 220,-- bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud

se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím

předpokládaný rozsahslužebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného

břemene - služebnosti a související ujednání č. SML/1321/2023/44 ze dne 16.08.2023 (dále

jen „budoucí smlouva“), tj. celkem za 54 bm Kč 11.880,-- bez DPH, DPH činí 21%.

2. DPH činí 21 %, tj. Kč 2.494,80 --. Částku ve výši Kč 14.374,80 -- včetně DPH, se oprávněný

zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu – faktury vystavené p0vinny'm po uzavření této

smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení

služebnosti bude oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

IV.

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí

u katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za

provedení vkladu uhradí oprávněný.

V.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou

smluvních stran, příčemž mzhodujici je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Svann2/5



3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými

oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedn0 vyhotovení přiloží k návrhu

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrži jedno vyhotovení této

smlouvy.

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku.

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla

uzavřena po vzájemném projednání, podle jcj ich pravé a svobodné vůle.

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy.

Příloha: geometrický plán

V Karviné dne: ………………… V Ostravě dne: ………

Povinný: Oprávněný:

………………………………… ………………………………….

SvannJ/f)



Příloha č. 1

mmvmlmAmc .mmr-mí-m

h _ É !i-"qř _ '.- __... .A, :.. — — * mm „ __„. __ ...„. „„ .. . ; | .. . : , _ .
dqu mm mm

www www mm

mmmbvwl uuu
&wWBJNi-l

mmumr mromnm

x aaa

lwm-nem 555sz

mmm wasnmu

a mm ú mmm) :

3 mm aa www m ;

4 mm u mmmm :

5 mm aa mmm u J

mm m mmm :n 1

45|sv2JS mmm „

; mm 11 mmm ;;

'n nnn w www ::

mm n mmmm :

mmns :

q mm a. msmu :

aa 451a15n3 www a ;;

a mm 73 mqu u :

aa mmm [ mmmm

aa may u mqu u r

a mm ve wwww

:: mí www m :

ee Mukni mu:sz

a mqu uuuu „

aa nnnnn msg'm: „

;; 45|!4nEl www!-3!

:: nn nn 1mm n :

n mm a mmm z

mmm “

:: 45mm m ll-L'afnvx

u mssm :: .

.su5u 77 www :7 :

4=|!u.3J n;:muw u

:: 45||u5s |m"r.r . „ E

aa .mun mmm= v

mmm www m z

www :: zmm u mm

www ss : www

a mmmm s

:: LE-eu aa www “ s mm

Strana 4 / 5



aa

3175/5
v

mmm mmm

aa

Ě „) uui“ -.F . ,už
š

ZVJ

= z

. ii
Esz mm

h

' _ „ <=!„wum- gme,!„ A „„ „„

3w

mm

Svann5/5



Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Smlouva

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

……………………….

1. statutární město Karviná

adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24

zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města

k podpisu oprávněna na základě

p0věření ze dne

lČ:v 00297534

DIČ: CZ00297534

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.

číslo účtu: 19-1721542349/0800

(dále jen „budoucí povinný“)

a

2. PM stavby s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, odd. C,

vložka 26703

se sídlem: Ryehvaldská 855, Dolní Lutyně,

PSČ 735 53

zastoupená:

IČ: 26820056

(dále jen „budoucí 0právn ěný“)

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednánim a uzavírají v souladu s příslušnými

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský

zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen

„smlouva“), která má tento obsah:

I.

1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemku p. č. 4157/3

v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený pozemek jc zapsán

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dá|e jen „katastrální úřad“).

MMK.SML.02.02.09
Strana 1 (celkem 19)

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1108



2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 3346 má ve svém

vlastnictví pozemky p. č. 4103/2 a p. č. 4103/4, jehuž součástí je stavba: bez čp/če,

obchod a p. č. 4103/5, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná. K těmto pozemkům

hodlá budoucí oprávněný postavit inženýrskou síť včetně příslušenství – vodovodní

přípojku (dále též „stavba“).

3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení části pozemku uvedeného v článku

I. odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení

služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčeného pozemku je zakreslen v

situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy ajejí přílohou č. 1. Budoucí

oprávněný se zavazuje umístit stavbu na pozemku budoucího povinného v souladu

s tímto situačním snímkem a neodchýlit se tak od předpok1ádaného rozsahu služebnosti.

4. O zřízení služebnosti na části pozemku uvedeného v čl. I. odst. 1 této smlouvy a o

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání

rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo ……. ze dne ……...

5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucím oprávněným právo

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platnem znění, provést

stavbu na pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku II.

odst. 1 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí

s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedené nemovitosti.

II.

1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného

uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí

povinný zřídí ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 4103/2 a p. č. 4103/4, jclmž součástí

k stavba: bez čp/če, obchod a p. č. 4103/5, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná,

časově neomezenou služebnost inženýrské sítě na části pozemku uvedeném v článku I.

odst. 1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném gcomctrickým plánem, který bude

nedílnou součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemků

p. č. 4103/2 a p. č. 4103/4, íehož součástí ie stavba: bez čp/če, obchod a p. č. 4103/5, to

vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele

pozemků p. č. 4103/2 a p. č. 4103/4, jehož součástí je stavba: bez čp/če, obchod a p. č.

4103/5, to vše v k. ú. Karviná-město, obec Karviná.

Služebnost inženýrské sítě bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat

inženýrskou síť včetně příslušenství

Vodovodní přípojka na části pozemku p. č. 4157/3 o délce cca 6 bm,

to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a

příjezdu na pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění

údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě.

2. Budoucí oprávnčný jc povincn neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let

od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu,

doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání

terénních úprav (doklad o uvedení pozemku do nezávadného stavu), doklad prokanijící,

že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obccnč závaznými právními

předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí

MMK.SML.02.02.09
Strana 2 (celkem 19)



oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy,

zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o

zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o

zřízení služebnosti budoucímu povinnému.

3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti

všechny potřebné doklady dle předchoziho odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření

smlouvy o zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů

budoucímu povinnému.

III.

1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla:

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jednoráZová úhrada ve výši 220,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujicim předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy,

- za zřízení služebnosti inženýrské sítě dohodnuta jcdnorázová úhrada ve výši 440,- Kč

bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu

část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný

rozsah služebnosti sjednaný v článku II. odst. 1 této smlouvy.

Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem

DPH, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení

služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.

2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě

daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy

o zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy

a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany

se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.

IV.

1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pchmck uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy

k užívání jiné osobě.

2. Pro realizaci stavby je nutno dodržet Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za

užívání veřejného prostranství na území města Karviné v platném znění.

3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je

budoucí povinný omezen v užívání pozemku uvedeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.

Za omezení práva budoucího povinného užívat část pozemku uvedeném v článku I. odst.

1. této smlouvy, tj. část pozemku p. č. 4157/3 o výměře 12 mZ, v katastrálním území

Karviná-město, obec Karviná, vyznačeno v situačním snímku, ktcrý jc nedílnou součástí

této smlouvy a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu

povinnému po celou dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do

dne předcházejícího dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti dle

čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou v souladu s výše citovaným usnesením Rady

města Karviné ve výši Kč 1.760,-- ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních

předpisů, a to jednou za kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury

MMK.SML.02.02.09
Strana 3 (celkem 19)



vystavené budoucím povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této

smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeném na daňovém dokladu – faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí

oprávněný povinen uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém

dokladu – faktuře.

4. Budoucí oprávněný je povinen při prováděni stavby dodržet podmínky, které jsou

součástí Vyjádření vlastníka k záměru vydaného Odborem komunálních služeb

Magistrátu města Karviné, vydané pro účely řízení dle zákona č. 183/2006 Sb.,

o územním plánování a stavebním řádu, specifikované v příIoze č. 3 k této smlouvě.

Budoucí oprávněný je povinen ke dni dokončení stavby a v případě, že tato smlouva

bude ukončena (zejména výpovědí, odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke

dni ukončení této smlouvy, uvést pozemek uvcdcný v článku I. odst. 1 této smlouvy do

nezávadného stavu. Nezávadným stavem se rozumí stav, který zde existoval před

započetím prací souvisejících s realizací stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný

pozemek do nezávadného stavu ani v dodatečné lhůtě stanovené budoucím povinným, je

budoucí povinný oprávněn uvést pozemek do tohoto stavu sám, přičemž budoucí

oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému veškeré náklady, které mu

v souvislosti s tím vznikly.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení

služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit

se souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí

smlouvy o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě

o zřízení služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým

vlastníkem stavby. Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci,

odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému.

V.

1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí

povinný právo od této smlouvy odstoupit.

2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od

této smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu

trvání smlouvy, tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní

straně nevrací, vyjma poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemku

sjednané v článku IV. odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do

konce kalendářního roku, v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucímu

oprávněnému vrácena do 30 dnů ode dne zrušení smlouvy.

4. V připadě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení

v uŽiváni pozemku jc budoucí oprávněný povíncn zaplatit povínnómu úhradu za

omezení v užívání pozemku za dobu do zrušení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 4 (celkem 19)



VI.

1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemek do nezávadného stavu ze strany

budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě

stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na

uvedení pozemku do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy

ze strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném

vymáhat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení.

2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na

základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet

budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem

uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní

pokuta bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu –

faktuře.

Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávnění a že budoucí

povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše škody vzniklé

z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

VII.

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu

obou smluvních stran, přičemž rozhodujicí je datum pozdějšího podpisu.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim

budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní

strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní

strany se dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností

zasílaných mu budoucím povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu

adresy pro doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené

třetím pracovním dnem po odeslání.

4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny

nebo doplnění této smlouvy jc možné učinit pouze formou pi scmných dodatků, které

budou za dodatek výs1ovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma

smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke

zrušení smlouvy.

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost

originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný jedno

vyhotovení smlouvy.

MMK.SML.02.02.09
Strana 5 (celkem 19)



6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a

vážné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrské sítě

Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby

Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru

V Karviné dne: V dne:

Budoucí povinný: Budoucí oprávněný:

………………………………….

MMK.SML.02.02.09
Strana 6 (celkem 19)



Příloha č. 1

m aaaaa LEGENDA

k. ú.

\\ \\
www-—m wwwwem

&&

Eo

mmm

o

\ ý www ......

Ý
$$$ __v.-_

\ \ ?
q_v._ .w.-....w mmm

44 &&
»

_\\
\ nnnnnnnnnnnnnn aaakmvumm-w.

%
u57/1

—vn-mmnW www

m

???

BODV

ů

vvvanv1
©

gg

W

u

„

\ uM

u

/\ ,\ \ \\
\

\ \ a

ml W\\ .l

MMK.SML.02.02.09
Strana 7 (celkem 19)



Přiloha č. 2

%w— 9,"'
mmmm

k: ú.

\\ \\
mm-_-_ mm mm

7

A

315u/5

M'.

\ C3 © ___.._ n.m.-... mm-r-qnm

ff
mmm...

mm.m.m__. ———.Wm
4 v57n

% ' $ $de
Ř ..ww „„ ! mmm $

„nm-m

x.m.w4»-. ,.m „„

„

W
„„

o

/\ \ \ *
4 mm ů

/\ ,\ \
>/

\ \
s

\ \ a \

E \ i \ \ >/'\ uuu

MMK.SML.02.02.09
Strana 8 (celkem 19)



Příloha č. 3

STAYUTÁRNÍ MÉSTO KARVlNA

%
l

mgmm mm K.Nlné

Odbor knmunéinich sIužeb

?

a

ll

vu mm m

zz m u mm

EE smvby s|o

mm mmm ang :mw'ýŽgj

555
www mch smnugzmmm

Rychvaldská

7:45 53 Da|nl mmm

mm

mmm

mm

mmmmm m

mmm m n m:

Vyjádřeni vIaslnIka 1 zAméru

mmmm aaa MMM WW komunálnim s|uzcb Magmvám města mm mmm yas. žadost

mmm mmm WWW ka k mmm www vodovodni WWW pod názvum .WROBN| A

5KlADOVACi AREAL NA PARC C uuu l. 4103l2 410|HD. uom. uuu 8. uuu 9. A103/5

voDovoDN| PRIPOJKA' uIn:| Bohuminské mm mm Nmé mm a mmm

Wed|olena úDkumenlaoe mm mm
mmmm

mm vModem mmm pm mm um|$($nÝ ?

mmm mmm cIsln MM F
é 4103/4 v kalesIVáInlm \'Azemi mm k ů Karv1ná>mě5lo www

www ooxemky ;sou wedulem k. a.). VauomnI MMM dxm=n1e DN g bude navaiena a

mmm vodovodm uu DN 100 GG na Wlemku u c 3460/5 w zpevnone mm parxuwsm mm

napoJem nwede WWW smerem : 0|Šmskemu mmm a u|. Bohumlnsk6. kde M m1hranI mmmm

p c mmm 41570 hude v |ravna1é mmm mmm zámcmvá mm ooo vodnlm mmm na

WWW p. b 4157l3_ komumkac| m pozemku £ : 4157l1 chodmkem vc mmm MY na

mmmm u : 41 5m buúe Droveden mon Kowové 1ám3 uronaku uuu Vovedena w MMM p.

t 4103/5 oo 11 aaa mm
MMM mmm

m mm haIy kk bude ukonóma E umls'éna

wdomémá sestava www budu v aaa ul02cna v cmamccs

šš mmmene dokumenmoe WW WWW mmm pozemky p 4103/A. 4103/6. 4l03l2. MMM

4157/1 aaa uao/5 Pa7Emek
p

a u 5713
p

m v1as|mc1vi slamlsm mm mm MMM

Po
MMM vasv mmm mmm mm KamnA„ mmm mmm Dubor xomunáInÍch

smžeh www mm vlasmlk mmmmm mmmku. mmm komunIkaDe, vodnÍho mm AMenwsky'ch slll.

ulenO a vemnenn pms|mn5NL pro ucexy ři1enI vedema gg mmm t mmm Sh \ úlemlúm

p|anovm mmmm mm n.: sz mmm PMvosů m mm mm mmm s|In|BnihD

www urmu a om MM mWopm/nlm woomam domeneho Wzamku mm mmm k

prodIo2ena mmmmm mmm shmvup mm poammxy a mmm nasIsdu|IcI

1. 50un|as|me a provadnnIm mmm a u|oaemm mmmm MMM mmm mmm komumkam

:mdniku m u| BohumÍvukč. um|ueneho m ermku 4157.55 k ů. KarvmaďMle.

1 SYAvbnu
mm

k dnlčcui sm vehméhn nsvelIeni mm
scamy nesmi mm mm poškmení

aaaka uuu mmmmm s'avabnwh mm lapsu mmm vemniho aava u
Yechnmky'sh

s\užeb Kamna z s Bohumínská 1 na. 735 GG KarvIn8—N0ve Mésw (komakmi MM

svavsbník uuu ocmannem mm mqnehe mmmm mm m m na ka2dou shanu oo
““

kibeh'; vo> nmvada WWW mUl!. g m s mmm cpaxmole iW mmm k mmmm mmm

mmmm osvéueni Obnažené mm mmm u5všlten| m vykupu budou ths2eny do rv|7ené

delune mmmm mm knmmlkmml) mm KOPOF LEX
(v lrávbl chlamcky.

Slzvehnhk www záhozem WWW mm mmm Yochnckých mmm Kaná. s kc www

mm mmm
vefe1něho %větlenl a mmmmmm záms dn stavennmu mmm

Siamomk w mmm poskozem sin mmmm mmmm m mm mm www

wstfedmclvlm Techmdiým sluzeo KaMn1 a a uhradn veskeré mmm s limlo mm

—mmnssmssm-
. mmmthmm. mmmmmm mmm

..... .. www n.-|.MsWt1.nnlhm-uw|in mmm

uuuuu |mmxnuu„.-w-m„„ | mmm uuuu mm„
mmm

MMK.SML.02.02.09
Strana 9 (celkem 19)



u Navrženou 9|avbou m voaovoam MMM m mmm MM na mmm p c uuu dom

mm mmmm mmm uuu umlslčnEhD na mmm 4157f3 Jedna se ani diln

vybudovano ooo mmm .mm- mmm mmm uuu : 07 Karvmá — úpnva0linskem

mmm mm m SvllDPMu WW mm mm uuu n mmm mmmm mm Šm

(Muský nmn [! evtdWlný M c |DVT \B213698 m mm le aa mm mm hmo- mm

mm mm voouim mm

Levý bfeh WW mmm mmm C www bemnovou W nn mm mu www

mmm InmwéhD MM u mmm mmm sulmk uanQho mm \Dku. mmm

mmm ř-Z mmm WWW m mmm

Smumm| maslo Kamna WW ma|=lkWý wwww mm KamnG mmmm s nBW2enou

nnku navemm WWW m are::ockIanu mmm mmmm podmInnk.

u) slavbau navržene mmm WWW mmm mm u mmmm mmm mm mmm mm

mmm m
mnmku 415713 vodmm mmm se mzumI WW omnskeho náhonu mmm

WWldll1MmZMmbmlumýmM mm aaa

11 mmmmmmWaaa mva

bl W - Épichmou Mu kpmvedenÍ MM mmm mm: mm hhh NNN

0thoWu

c) lechmcke WW prqsnovo mmmmm mmmmm mmm mm tomu-ckono mm

ldlzeni msmswm Mmu nmeuou vodovwm wwww
a

d) stavoou mmm mmm mmm nn k neguhvn! mmm odlokuvych mmm v
mm mm

Pa mu slavby mm m eri|e mmmmmm u mmm D|n6l1Í WW mmm mm

e)
Smba musl

W pmvmenl
v mmm u mmmm ulhnaveMm| zaxrma C 254l2U0l SL

a deóch. m mmmmmm mmm EE mmm mmmm vadapmvnIm úhoem

0 Pri reahucv mm mm nn v mm mm mm mm WWW mm mm

apfedeykmbrymumywuphwnyoovodylzmnKukomnkwewněfvammku

A mm mm mm „ provamy % m mm mm mm . mmmm mm mm mmm

" mmm Ph mmm nnnnnnn prth mil W WWWW mmmm MMM W

mmm. mmm . mm mm „ numo mmm mm mm 1 WWW ach i

MM mm mmm mmm kropením.

5 v www mmm mmm m mnumkacidw (vazovky mmmm |e nutn0 Wzáam o mmm

m|sIn| komuntkam a ulmovunl Dfechonne úpmvy Dmvozu na mmm kunumkom Pm WWW

mmm num. mmm www www a vvqu MamsllMu mésaa KBrvme. mm

mmIme mmm uvodoných wwan

o P'Id mmm suveouich WW u umumlm s|avebnmo mmm mmm
v mmm

mmmmm mm mm || mmm WWW, WWW WW uuuuu mm M

mm komunNnIai aaa mmmm m W. mm » mm mmm n mmm

! mmm mmm pmnuví, mmm m'

7 Preu nm;.mm www pucl, v mm mmmm : po mmm bodo mmm mmmm

pwživulýw knmurukad mmmmm v mmm mm M mlikI KmmO. gg km bude

m3?
mmm Fomdakumamaoe bude mmm mmm kcmuMmich aaa mmmm mmm

mmWa anenIm mmmm mm mmm ankoneem

a Dom-|| mmm mmm www thom WůÚQIlI mmmm xmvenmm mmm mmmmm shvehnIha

mmmm zahzem poumomm mochamzzoe k mmm uuu komumkncl wwwm

v mmm mmmm mmm MMM Wu2|vaných Dro mmm EF mvenim w MM

mmm my wmy vplnúm mm a www a MumMm mm Poškozm

dMaenýwwwkwmmrmWammwmdeemvmnlmvy

kMIImkšnIcIl www . m V * m . lm mm klihum mmm w mmm

mmmmmmmmonmmm WWW mm . www

mm W vubou WWW WWW a % Pn muml mm m mm mm

mmwm_ mm www . mm mm komunita. ummy oo mm mm

p umuym.abynmymuvanmswmunm

wmu!

MMK.SML.02.02.09
Strana 10 (celkem 19)



9 Veškem WWW » mm xarazovm podle mmm :: kaugona a m www D'nkázal. 22 s WWW

m www v soumdu 1$kDrmn A 541l2020 so mmm

mmm jE mm Hůl'w aman any nn mmmmm mm umammm m mmm

mvby uyI mm mmm nn nak|adanl a vyboumnývm stivebm'm. www www pm

www mmm mmm www m mmmmm a dumohcumu mm rak aby mm uuanu

uqu$ii muZnA mírB mm MMMmmm a rucyk|ane

w Vm1odem !! mmm m yeanmcl mm mm a www pozemku aa mmmm nalulamlho mm

Karvan
12

mmm muny, mmm povmmý zasmpce pwmen mmm WW mpxkovy

MděIeni mmmmm mmm:le mmmm 18H2=tho oommku

Tou: vynahm uuuuuu k mmm nenlhruujl puvuleni nobo rolbudnuu pmmnym spnmscu

mm pothbných 2 NaIIxaci Mavby.

mmm mmm mmmm mmm ana nnnnn

Na vEdavm WW mmm

www

MMK.SML.02.02.09
Strana 11 (celkem 19)



—v

MM

e %
Q

%
.3460/13

%

3460/5

nnnn

.4103/4

g
< %

.02.0J6

V 4101/9
A

£

\

/

E

1

G/
>\ \/6'

.4101/3

4104/6

415
4101/10

2057I m

4104/3

41/14/l

1—5no3 mm mm

„

MMK.SML.02.02.09
Strana 12 (celkem 19)



u

www MlSu

hh u mm mm mm mmm\

uu CíiIn mmm

Deflmční mm RLlIAN

uuu Rv osvÉvLEul

O mvčuenlstotáry vcranho www

U Slahrymmm mmmm W

O Sln2nrv mmm m3m více mm

uuu

/\/ now

KAYAsÍRALm DM

u mm Pavaul

mmm
wqu

www
Danalnl kresba

/\/ mmm ><me

mm

m NaméSn

son PW. WW

mmm mmm mm 5nmux www | WW

MMK.SML.02.02.09
Strana 13 (celkem 19)



E J

ý % SS

km 0,34835 0.45I,32

ÚPRAVA PODLE VZOROVÉHO ŘEZU '4'

OTEVRENÝ PROF|L

STAVAJÍCl LEVOBŘEZ. 0PÉRNA ZED

\

% ď (

Á __

ř__.m“ ** 777 „;gm. aa ;1::-ŽT;—-—;Í'—f;y——:'('—v:í—vWa

P

ŽŽO

ý

&

$

p

ď

%k
'-v ;

£

MMK.SML.02.02.09
Strana 14 (cc1kcm 19)



km D,451.32 - 0,4B3.11

ÚPRAVA FODLE VZOROVEHO ŘEZU
%

a 0TEVŘENÝ u \

LE 38ŘE2N| 0PÉR ED

km 0.48

ÚPř VA PO0LE

07EV

ÁV. LEV(

* l \ A H

w „ ŠŠŠ
m 4.- n L

$
\.
a QQQ

ĚĚĚ
h ý

1 ď „„ lll'*' *' —**

;..x L_, ' V |

W

W iv

I . á. &

M / „ WW
11 tt

i

u|. BOHUM|N$KÁ

Á soo7»uos“rucsw.us
k

mm mmmm ___A

mmm“ mm

ů f % f
"

MMK.SML.02.02.09
Strana 15 (celkem 19)



(M 0.34B.35 — 0.461.32

0,4B3.1 1 0.497.12

R0$H.Ý mm PWWISTÉ

lll

š

m
š

ŠŠŠ 200

nn "šlŠlŽ 500

5Mdn8!2600 'wso
JWVLHL

M SUi

mm M 450mm

/

L

MMK.SML.02.02.09
Strana 16 (celkem 19)



———

VZOROVÝ ŘEZ ROZ$AH PLATNOST|;©
PF1 7 PF?1

STÁVAJÍCÍ LEVOBŘEZNI ZED

$TÁV„ S|LN3CN| SWNJLA

kWUNIKACE

“T

W \

STÁVM|C| WWWW mmm ZEO z
mmmmm PWEMLETÝCN www

A 0?RAVA M mm MMC ZD|

) MM u l'É2KÝ KAMENNÝ WW

)mm

MMK.SML.02.02.09
Strana 17 (celkem 19)



o ; 5.< w x 2žž9 š
,_ m

š ŠŠŠŠ š

<

Š š a ž

o š
E

\ \
3

m
© ml—mu— n.—nu

umŽ uuu řmu-mn— m—mu y||

š : \\\\

\M—“—“—““—\Š

\.._,„._.„_„,. ** \
7Á__\J\

s s

E
W

gg

H\

M

\
m

©
aaa-_am-—nu—m—au\

\ \

mm
a nn—zzm—mn-—nn—ms

Á

m \

s m 55—w:—w

řř

ž

% ž MMK.SML.02.02.09
Strana 18 (celkem

m
19)



Š
:

m » : 9,_ Z z írš ?2
O

_U 0
Q

o m

iii

.. x
O

š
('D—

B

.. <
w í U m 5

x 0 m m r— m \-<—

5 a
š

X u

U

5. 2
3

š
.<.

m ! Š
É

o :: P .<
»:< a

Q

Š (LM

m

=

x

(D—

:

E

ii š

©
L ll

—e imolRSl mmmmmmmme

m MMM

MMMM
mm M

:_4

2

——G

© 2 >

©
km0.483<11

Š
km 0.49

©

3 ĚĚĚĚ
m 0 mm

©
w

O

km mm O 0

dw) 11 .“ u

MMK.SML.02.02.09
Strana 19 (celkem 19)



Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti 
číslo SML/…./2024/.. 

 (IP-12-8031878/VB4) 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 24 Karviná 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 
  
 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

  

(dále jen „povinný“)  

a 

 

 2.  Obchodní firma  ČEZ Distribuce, a. s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 

 se sídlem: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  

  PSČ 405 02   

 IČ: 24729035  

 DIČ: CZ24729035 

 bankovní spojení:  Komerční banka a. s.  

 číslo účtu: 35-4544580267/0100  

 zastoupena na základě plné moci ev. č. PM-126/2023 

 Obchodní firma ELTOM, s.r.o.   

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20630 

 se sídlem: Oběžná 163/19, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

 IČ:  25837117 

 DIČ:  CZ25837117 

 k podpisu oprávněn dle plné moci:  

 

 (dále jen „oprávněný“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která 

má tento obsah: 

 

I. 

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 458/26 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 

pozemek je zapsaný na listu vlastnictví č. 10001 katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do 

vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na 

příslušném listu vlastnictví. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1109



 

2. V rámci stavby „Karviná, Ráj, Za Splavem č. ev. 277, NNk“ vybudoval oprávněný podzemní 

kabelové vedení NN včetně příslušenství (dále jen stavba). Umístěním stavby došlo k dotčení 

pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této smlouvy. Z uvedeného 

důvodu Rada města Karviné na žádost oprávněného rozhodla zřídit služebnost na části tohoto 

pozemku usnesením č. 456 ze dne 19.04.2023 a usnesením číslo … ze dne … rozhodla uzavřít 

tuto smlouvu. 

  

3. Předmětem této smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene (služebnosti) – zřízeno ve 

smyslu obecných ustanovení o služebnosti podle § 1257 až 1266 občanského zákoníku, 

nepodléhající úpravě služebnosti ve smyslu § 1267 a násl. občanského zákoníku z důvodu 

odlišného jejího obsahu a účelu oproti zvláštní právní úpravě stanovené energetickým zákonem 

(dále jen věcné břemeno). Obsah věcného břemene je specifikován v článku 2. odst. 1. této 

smlouvy. Věcné břemeno se zřizuje ve prospěch oprávněného v rozsahu uvedeném v této smlouvě 

a  k účelu vyplývajícímu z příslušného ustanovení energetického zákona.  

 

II. 

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného toto časově neomezené oprávnění 

odpovídající služebnosti práva umístění podzemního kabelového vedení NN, a to za 

dohodnutou cenu.  

 

2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu umístění, provozování a udržování podzemního 

kabelového vedení NN včetně příslušenství o délce 66 bm po části pozemku p. č. 458/26  

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený 

v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem  provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 

 

3. Rozsah služebnosti je stanovený  geometrickým  plánem číslo 4014-482/2023, který je nedílnou 

součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

 

4. Oprávněný práva odpovídající služebnosti přijímá. Povinný se zavazuje výkon práv 

odpovídajících služebnosti trpět.  

 

III. 

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena na základě znaleckého posudku číslo 70892/2023, 

vyhotoveného dne 12.11.2023 a činí 9.940 Kč. 

 

DPH činí 21 %. Částku ve výši 12.027,40 Kč včetně DPH, se oprávněný zavazuje zaplatit na 

základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření této smlouvy, a to na účet 

povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém 

dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude 

oprávněným uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  

 

IV. 

1. Právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný zápisem do katastru nemovitostí u 

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 

provedení vkladu uhradí oprávněný. 

 

V. 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 



3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má 

platnost originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu 

na zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávněný obdrží dvě vyhotovení této 

smlouvy. 

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle.  

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

 

Příloha: geometrický plán  

  

 

V Karviné dne: ……………… V Ostravě dne: ……………. 

 

Povinný:                Oprávněný: 

 

 

…………………………………  …………………………………. 

                             

                             

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

  



 
 

  



 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 1 (celkem 9) 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení  

Smlouva o zřízení služebnosti 
SML/…./2023/.. 

 

Smluvní strany: 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu oprávněna na základě  

 pověření ze dne 02.01.2023: 

  

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  

 číslo účtu: 19-1721542349/0800 

(dále jen „povinný“)  

  
a 

  

2.  Jméno, příjemní:  

 r.č.: 

 a 

     Jméno, příjemní:  

 r.č.: 

 oba bytem: 

(dále jen „oprávnění“) 

 

prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s § 1257 a následujícími 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) smlouvu, která 

má tento obsah: 

I. 

1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 490/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedený 

pozemek je zapsán na listu vlastnictví číslo 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 

pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). Do 

vlastnictví povinného přešel výše uvedený pozemek dle nabývacích titulů uvedených na 

příslušném listu vlastnictví. 

 

2. Oprávnění prohlašují, že dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1524 mají ve společném jmění 

manželů pozemky p. č. 138/6 a p. č. 138/7, součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 

993, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále jen „nemovitost“). K této nemovitosti 

vybudovali oprávnění splaškovou kanalizační přípojku, plynovodní přípojku, vodovodní 

přípojku a zpevněnou plochu – sjezd, vše včetně příslušenství (dále jen „stavba“). Umístěním 

stavby došlo k  dotčení pozemku ve vlastnictví povinného uvedeného v článku I., bod 1. této 

smlouvy. V této souvislosti a na základě žádosti oprávněných Rada města Karviné svým 

usnesením číslo 3137 ze dne 13.04.2022 rozhodla zřídit služebnost na části pozemku 

uvedeného v článku I. odst. 1 této smlouvy a usnesením č. … ze dne ….. rozhodla uzavřít 

smlouvu o zřízení služebnosti. 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1110



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 2 (celkem 9) 

II. 

1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch vlastníků pozemků p. č. 138/6 a p. č. 138/7, 

součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 993, vše v katastrálním území Ráj, obec 

Karviná, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti práva vedení inženýrské 

sítě – splaškové kanalizační přípojky, plynovodní přípojky, vodovodní přípojky, vše včetně 

příslušenství a práva umístění zpevněné plochy - sjezdu, a to za dohodnutou cenu. V případě 

změny vlastníků pozemků p. č. 138/6 a p. č. 138/7, součástí kterého je stavba rodinného domu 

č. p. 993, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, přechází služebnost na nového 

nabyvatele pozemku p. č. 138/6 a p. č. 138/7, součástí kterého je stavba rodinného domu č. p. 

993, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 

 

2. Služebnost práva vedení inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a udržování 

inženýrské sítě: 

- splaškové kanalizační přípojky o délce cca 4 bm, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3962-

118/2022 (A) 

- plynovodní přípojky o délce cca 6 bm, vyznačeno v geometrickém plánu č. 4039-169/2023 

- vodovodní přípojky o délce cca 3 bm, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3962-118/2022 

(B) 

vše včetně příslušenství po části pozemku p. č. 490/1 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 

jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem 

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 

 

3. Služebnost práva umístění stavby zpevněné plochy - sjezdu spočívá v právu umístění, 

provozování a udržování zpevněné plochy – sjezdu o výměře 18 m2 po části pozemku 490/1 

v katastrálním území Ráj, obec Karviná, vyznačeno v geometrickém plánu č. 3965-121/2022 

jakož i v právu vstupu a vjezdu na pozemek uvedený v článku I. bod 1. této smlouvy za účelem 

provádění údržby, oprav nebo odstraňování stavby. 

 

4. Rozsah služebnosti je stanoven geometrickými plány číslo 4039-169/2023, 3962-118/2022 a č. 

3965-121/2022, které jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

5. Oprávnění práva odpovídající služebnosti přijímají. Povinný se zavazuje výkon těchto práv 

trpět.  

 

6. Oprávnění se tímto zavazují řádně udržovat stavbu zpevněné plochy, zejména jsou oprávnění 

povinni dbát na to, aby zpevněná plocha byla schůdná, nebyla znečištěna, nebyla zasněžena či 

pokryta náledím. Smluvní strany se dohodly, že tyto závazky a povinnosti přecházejí rovněž na 

právní zástupce oprávněného. 

III. 

1. Cena za zřízení služebnosti byla stanovena dohodou ve smyslu citovaných usnesení Rady města 

Karviné a činí  

 220 Kč za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku bez DPH (inženýrská síť), 

a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba v rozsahu 

nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi smluvními 

stranami dne 27.04.2022, č. smlouvy SML/1052/2022 (dále jen „budoucí smlouva“), 

tj. celkem za 13 bm 2860 Kč bez DPH.  

 110 Kč za každý započatý 1 m2 každého použitého pozemku bez DPH (zpevněná 

plocha – sjezd), a to pokud se jedná o tu část pozemku, na kterém byla umístěna stavba 

v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný rozsah služebnosti sjednaný Smlouvou o 

budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání uzavřenou mezi 

smluvními stranami dne 27.04.2022, č. smlouvy SML/1052/2022 (dále jen „budoucí 

smlouva“), tj. celkem za 18 m2 1980 Kč bez DPH. 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 3 (celkem 9) 

2. DPH činí 21%. Částku ve výši 5.856,40 Kč včetně DPH, se oprávnění zavazují zaplatit 

společně a nerozdílně na základě daňového dokladu – faktury vystavené povinným po uzavření 

této smlouvy, a to na účet povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 

symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že úhradu za 

zřízení služebnosti jsou oprávnění povinni uhradit společně a nerozdílně nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 

IV. 

1. Právo odpovídající služebnosti nabydou oprávnění zápisem do katastru nemovitostí u 

katastrálního úřadu. Návrh na zahájení vkladového řízení podá povinný. Správní poplatek za 

provedení vkladu uhradí oprávnění. 

V. 
1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu.  

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva o zřízení služebnosti je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Povinný obdrží dvě vyhotovení, z nichž jedno vyhotovení přiloží k návrhu na 

zahájení vkladového řízení do katastru nemovitostí. Oprávnění obdrží každý jedno vyhotovení 

této smlouvy.  

 

5. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 

 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly, a že tato smlouva byla 

uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 

 

Příloha č. 1: geometrický plán č. 4039-169/2023, 3962-118/2022 a č. 3965-121/2022 

 

V Karviné dne:  V Karviné dne: 

 

 

Povinný: Oprávnění: 

 

 

 

 ………………………………                                    …………………………………. 

                                  

                                  

 

                                  

………………………………… 

       

  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 4 (celkem 9) 

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 5 (celkem 9) 

  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 6 (celkem 9) 

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 7 (celkem 9) 

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 8 (celkem 9) 

 
  



M
M

K
.S

M
L

.0
2
.0

4
.0

6
 

Strana 9 (celkem 9) 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 11 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od ………. do ……… 

schváleno usnesením Rady města Karviné č. … ze dne ………… 

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, ………… 

Datum: ………… Podpis: ………………….. 

 

Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/……./2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněna na základě  

pověření ze dne ……..…:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 

                                                    Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:                       Česká spořitelna, a.s. Praha  

Číslo účtu:                                   6790832/0800 

IČ:                                                00297534 

DIČ:                                             CZ00297534 

 

 (dále jen "pronajímatel") 

 

 

1.2. MUDr. Karina Grácová  

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než živnostenského a zákona o zemědělství 

Se sídlem: tř. Družby 1394/40, Nové Město, 735 06  Karviná 

tel. kontakt:    ………………….       

e-mail:    ………………… 

Bankovní spojení:                         ………………… 

Číslo účtu:                                     ………………… 

IČ:                                                 750 41 545  

        

 (dále jen "nájemce") 

 

( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 

nebo  "smluvní strany ") 

       

  

se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   
 

 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1111



Strana 2 / 11 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel nájmu 

 

2.1. Pronajímatel je vlastníkem pozemku p. č. 1793/78, jehož součástí je budova čp. 2379/54a 

stojící na ulici Žižkova, Karviná-Mizerov. Pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro 

Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č.10001, katastrální 

území Karviná-město, obec Karviná. Na základě uvedeného je pronajímatel oprávněn s výše 

uvedenou nemovitostí nakládat, tj. rovněž ji pronajímat. 

 

2.2.  Předmětem této smlouvy je pronájem nebytového prostoru ve 4. nadzemním podlaží  

v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, v pavilonu A2, a to o celkové výměře 

83,87 m2 (dále jen „předmět nájmu“). Předmět nájmu je specifikován na situačním snímku, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy. 

 

2.3.  Touto smlouvou pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu.             

O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 

bude v předmětu nájmu vykonáván je všeobecná ambulantní zdravotní péče. 

 

2.5. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 

ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným rozhodnutím 

o změně účelu užívání. 

 

2.6.   Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu. Nájemce má právo užívat i společné 

prostory domu v rozsahu nezbytném pro řádné užívání předmětu nájmu. 

 

2.7.  Předmět nájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

Článek 3 

Doba nájmu 

 

3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.03.2024. 

 

.Článek 4 

Nájemné 

 

4.1.  Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro nakládání 

s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním a výpočtovém listu, který 

je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.03.2024. Nájemce se zavazuje hradit 

pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné  

nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Nájemné za prostor - místnost č. 429 o výměře 23,29 m2, který se nachází ve 4. nadzemním  

podlaží v pavilonu A2 v budově uvedené v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy, bude nájemce 



Strana 3 / 11 

hradit Kč 500,00/m2 ročně. Snížené nájemné se stanovuje z důvodu neúplné obsazenosti 

budovy. Místnost se nachází v průchozí chodbě, je bez oken a je dlouhodobě nevyužívaná.  

 

 

4.3. Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce 

je povinen hradit služby spojené s nájmem specifikované v evidenčním a výpočtovém listu.  

 

Úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše úhrad za služby je uvedena v 

evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši úhrad za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním a výpočtovém listu. Nájemce se 

zavazuje tyto zvýšené úhrady pronajímateli platit. 

 

4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok 

dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci písemně oznámena 

nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude požadováno zvýšené 

nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním a výpočtovém listu, který 

se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Nájemce s tímto 

postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení a 

v nově vyhotoveném evidenčním a výpočtovém listu. 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti pronajímatele 

 

6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce ústně, 

telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 

 

Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 

pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí 

pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu nájmu, 

jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  

 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak pronajímateli v 

požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti nájemce 

 

7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy 

a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. této smlouvy. 

Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 



Strana 4 / 11 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní strany 

se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy vykládat 

dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke 

dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí pronajímatel. 

Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy strany věděly a 

která nebrání užívání předmětu nájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 

nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  

 

7.4. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 

zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení 

zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 

dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 

požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující 

se k provozované činnosti.  

 

Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 

elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za plnění výše 

uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné 

revize elektrických spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích 

předá nájemce neprodleně pronajímateli. 

 

Nájemce je povinen zpřístupnit předmět nájmu 1x ročně z důvodu kontroly spotřebičů 

umístěných v předmětu nájmu.  

 

7.5. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 

předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 

v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  

  

7.7. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 

předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle smlouvy hradit 

nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. Pokud tak nájemce 

neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad nájemce. 

 

Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 

„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán 

„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 

odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 

odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a nejpozději 

ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 

 

7.8. Nájemce se zavazuje dodržovat provozní řád budovy, který je přílohou č. 3 a nedílnou 

součástí této smlouvy. 



Strana 5 / 11 

7.9. Nájemce je povinen na svůj náklad zajistit bezpečné ukládání a likvidaci toxického a jinak 

nebezpečného odpadu vyprodukovaného v souvislosti s činností v předmětu nájmu v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy. Běžný odpad (mimo nebezpečný a toxický), 

za jehož likvidaci platí úhradu, ukládat na místo určené pronajímatelem. 

 

7.10. Nájemce je povinen neprodleně ohlásit pronajímateli případné provozní nehody a havárie 

vzniklé v pronajatých prostorách a učinit potřebná opatření k zabránění vzniku škody. 

 

7.11. Nájemce je povinen odevzdat do úschovy pronajímateli duplikáty klíčů od předmětu 

nájmu, kdy tyto budou uloženy v zalepených obálkách ve speciálním režimu pronajímatele. 

Toto opatření je pronajímatelem činěno pro případ havárie, mimořádné události, ztráty, 

případně zapomenutí klíčů. Na obálkách musí být uvedeny osoby, které smějí klíče vyzvednout 

a popis obálek musí být aktuální. 

 

Postup podle výše uvedeného odstavce je pro nájemce aktuální i při ztrátě nebo výměně zámků 

a klíčů nájemcem, kdy je povinen dodat označené duplikáty pronajímateli k výměně a zařazení  

do režimu.  

 

7.12.  Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele lepit, vrtat, 

případně jinak instalovat ve veřejných prostorách jakékoliv předměty, než ty, které jsou 

odsouhlasené pronajímatelem. 

 

7.13. Nájemce se zavazuje pro potřebu informovanosti klientů o otevírací době ordinace či 

provozovny, kontaktech apod. využívat šablony cedulí a vizitek a dodržovat parametry polepů 

dveří stanovených v tzv. „sadě pro nájemce“, která bude po podpisu této smlouvy zaslána 

nájemci na e-mail uvedený v odst. 1.2 článku 1. 

 

7.14. Nájemce má možnost si provést registraci svého účtu na internetových stránkách 

„poliklinika.karvina.cz“, prostřednictvím kterého bude probíhat elektronická komunikace mezi 

pronajímatelem a nájemcem a dále bude účet nájemce sloužit ke správě profilu, který bude 

uveřejněný na výše uvedených internetových stránkách, sloužícího k prezentaci jeho činností 

veřejnosti. 

 

Článek 8 

Skončení nájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou i bez uvedení důvodu 

v tříměsíční výpovědní době. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelným způsobem doručena.  

  

8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany pronajímatele 

nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového nájemce za převzetí 

zákaznické základny. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 

doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé 



Strana 6 / 11 

smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále 

dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem tím, že 

pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou 

považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 

 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního a 

výpočtového listu a provozního řádu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být rovněž 

měněna bez uzavření dodatku formou oznámení dle odst. 4.3. článku 4 a článku 5 této smlouvy 

a doručením evidenčního a výpočtového listu nájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této 

smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně 

označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je 

nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 

 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

 

9.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 

to na dobu neurčitou.  

 

9.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 01.03.2024. 

 

9.9. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží nájemce a jedno vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Příloha :  č. 1. Evidenční a výpočtový list  

     č. 2. Situační snímek  

                č. 3. Provozní řád 

 

V Karviné dne: V Karviné dne:  

 

Pronajímatel:                 Nájemce: 

 

 

 

…………………………………                               ………..……………………… 

za statutární město Karviná       MUDr. Karina Grácová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA    

vedoucí Odboru majetkového    

 

 

 



Strana 7 / 11 

 

Příloha č. 1 

 

 

Evidenční a výpočtový list 

 

 

Nájemce: MUDr. Karina Grácová  

Sídlo: tř. Družby 1394/40, Nové Město, 735 06  Karviná  

IČ: 750 41 545   

  

Předmět nájmu: Prostor o celkové výměře 83,87 m2, který se nachází ve 4. nadzemním podlaží 

v pavilonu A2 v budově č. p. 2379 na ulici Žižkova v Karviné-Mizerově.  

 

1. Cena nájmu mezi stranami je stanovena dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým 

majetkem města Karviné takto: 

 

Místnost Výměra (m2) Sazba (Kč/m2) Celkem (Kč) 

4. nadzemní podlaží       

401 19,03 1 093,00 20 799,79 

402 18,83 1 093,00 20 581,19 

403 18,04 1 093,00 19 717,72 

404/1 1,08 1 093,00 1 180,44 

404/2 1,08 1 093,00 1 180,44 

410 2,52 1 093,00 2 754,36  

429  23,29 500,00 11 645,00 

Roční nájemné           77 858,94 

Měsíční nájemné    6 488,25 

 

Nájemné je nájemce povinen platit pronajímateli měsíčně. Zdanitelným plněním je 10. den 

příslušného kalendářního měsíce. Nájemné bude hrazeno na základě daňových dokladů 

vystavených pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a 

vždy pod variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit 

nájemné nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

2. Vyčíslená výše paušální úhrady za služby spojené s užíváním předmětu nájmu: 

 

Poskytovaná služba 

Výše paušální 

úhrady/rok (Kč) 

Teplo 26 004,00 

Vodné a stočné 3 576,00 

Elektrická energie  8 868,00 

Likvidace odpadu (mimo nebezpečného a toxického) 1 200,00 

Používání výtahu 1 200,00 

Roční paušální úhrada celkem  40 848,00 

Měsíční paušální úhrada celkem 3 404,00 

 

K paušální částce bude připočtena DPH dle platných právních předpisů ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Paušální úhrady budou hrazeny na základě daňových dokladů vystavených 



Strana 8 / 11 

pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a vždy pod 

variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Nájemce se zavazuje uhradit paušální 

úhrady nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 

 

Paušální úhrady za služby jsou splatné současně s nájemným. 

Povinnost nájemce zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatel 

 

 

V Karviné dne:  

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Helena Bogoczová, MPA 

vedoucí Odboru majetkového 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 / 11 

 

Příloha č. 2 

 

Předmět nájmu vyznačen červeně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 / 11 

 

Příloha č. 3 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 

pro objekt budovy polikliniky, Karviná-Mizerov 2379 

 

 

V rámci zajištění bezpečného a spolehlivého provozu je zpracován tento provozní řád — 

úprava s platností od 04.01.2021. 

 

1. PROVOZ - všední dny (pondělí - pátek) 

 

a) Vstup pouze hlavním vchodem, který bude odemknut v 5:30 hod. pro 

zaměstnance a veřejnost. 

b) Zadní vchod bude odemknut v 6:00 hod., a to pouze pro účely: 

- dovozu a odvozu zdravotnického materiálu a lékárny, 

- prádla, 

- obědů, 

- zboží pro potřeby zdravotního a technického provozu, - zboží pro potřeby 

prodejen a firem v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu a ve výpůjčce, aby nepoužívali zadního 

vchodu k běžnému vstupu a neparkovali svá vozidla v prostorách zadního příjezdu. 

 

Zadní vchod bude uzamčen v 18:00 hod. 

 

Hlavní vchod objektu bude otevřen pro veřejnost do 19:00 hod. 

 

Jedná se i o veřejné osoby, které se zúčastňují různých školení a předvádění zboží u osob, které 

jsou v nájmu a ve výpůjčce. 

 

Zaměstnanci (tj. provozní pracovníci, zdravotníci) a ostatní, kteří mají nájemní smlouvy a 

smlouvy o výpůjčce, se mohou zdržovat na svých pracovištích do 19:00 hod. 

 

V mimořádných situacích musí být doba odchodu po 19:00 hod. nahlášena předem správci 

budovy. 

 

2. PROVOZ — soboty, neděle, svátky 

 

Objekt bude uzamčen. 

 

V mimořádných situacích může být vstup do objektu umožněn po předchozím nahlášení a 

dohodě se správcem budovy, a to pouze osobám, které jsou v nájmu nebo ve výpůjčce dle 

seznamu. 

 

Pracovník vykonávající službu na recepci je povinen si tyto osoby zapsat (příchod, odchod) do 

knihy návštěv. 

 

Cizím osobám bude vstup do objektu povolen pouze za přítomnosti zaměstnanců a osob 

v nájmu nebo ve výpůjčce, taktéž cizí osoba opustí objekt pouze za přítomnosti zaměstnance 



Strana 11 / 11 

nebo osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, a to jenom v mimořádných situacích, např. ošetření, 

havárie, oprava. 

 

Telefonní ústředna funguje jen v automatickém režimu.  

 

Důrazně upozorňujeme všechny zaměstnance a osoby v nájmu nebo ve výpůjčce, aby při 

odchodu ze svého pracoviště zkontrolovali jeho stav ve smyslu bezpečnosti a požární ochrany 

(tj. zhasli světla, zavřeli okna, zkontrolovali a vypnuli el. spotřebiče, vodu a uzamkli svá 

pracoviště). 

 

Dále aby udržovali pořádek a čistotu v celém objektu, dodržovali a dbali ustanovení nájemních 

smluv a smluv o výpůjčce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

   

 Strana 1 (celkem 7) 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

SML/20/2024 

 

 

1. statutární město Karviná 

 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 

 zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 

 k podpisu smlouvy oprávněna  

 na základě pověření ze dne 2.1.2023: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 

majetkového Magistrátu města Karviné 

 IČ: 00297534 

 DIČ: CZ00297534 

 bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná  

 číslo účtu: 27-1721542349/0800 

 (dále jen „půjčitel“)  

  

a 

  

2. Název: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

zapsána v živnostenském rejstříku  

 zastoupena: Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou Regionální knihovny Karviná, příspěvkové 

organizace 

 sídlo: Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, PSČ 734 11 

 IČ: 00306355  

    DIČ: CZ00306355 

 bankovní spojení: KB Karviná  

 číslo účtu: 19-3425740227/0100 

    (dále jen „vypůjčitel“) 

 

prohlašují, že jsou způsobilí k právním jednáním a v souladu s § 2193 a následujícími zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

uzavírají tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“): 

 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1112



 

 

   

 Strana 2 (celkem 7) 

 

I. 

 

1.  Půjčitel realizoval projekt „Regionální knihovna Karviná, revitalizace a vybavení objektů 

knihovny.“, registrační číslo CZ.06.04.04/00/22_001/0000433, jenž byl realizován za finanční 

spoluúčasti EU - Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „projekt“).  

V rámci tohoto projektu byl pořízen majetek, který je podrobně popsán v příloze č. 1 této 

smlouvy, a který je předmětem výpůjčky dle této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Jedná 

se o vybavení interiéru Regionální knihovny Karviná, příspěvkové organizace nábytkem a 

schodolezem na adrese: Masarykovo náměstí 9/7, 733 01 Karviná-Fryštát. 

2.    Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky k bezplatnému dočasnému 

užívání a vypůjčitel předmět výpůjčky do užívání přijímá. 

 

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky výhradně k naplňování cílů a k úspěšné 

realizaci a udržitelnosti projektu.  

 

 

II. 

 

1. Vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele předmět výpůjčky přenechat jiné osobě. 

 

2. Vypůjčitel musí zajistit, aby předmět výpůjčky byl zachován a sloužil k danému účelu po celou 

dobu účinnosti této smlouvy. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, 

zničením nebo ztrátou. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky inventarizovat a označit 

stejným inventárním číslem, jak je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Vypůjčitel 

z vypůjčeného majetku neprovádí odpisy. 

 

3. Půjčitel má právo kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět výpůjčky užíván v souladu 

s ujednáním této smlouvy. 

 

4. Vypůjčitel je povinen minimálně po dobu 5 let od finančního ukončení projektu poskytovat 

požadované informace a dokumentaci související s předmětem výpůjčky zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (Centra pro regionální rozvoj, Ministerstva pro místní rozvoj 

ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k předmětu výpůjčky a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Vypůjčitel je 

povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s předmětem výpůjčky po dobu 5 let od 

finančního ukončení projektu. 
 

5. Pokud vypůjčitel nebude předmět výpůjčky řádně užívat k účelu, ke kterému mu byl vypůjčen, 

má půjčitel právo požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby 

výpůjčky. Půjčitel si vyhrazuje pro tento případ právo jednostranného odstoupení od této 

smlouvy, které nastane dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního 

jednání půjčitele vypůjčiteli. 

 

6. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli (konkrétně Odboru majetkovému Magistrátu města 

Karviné a Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné jakožto projektovému 

manažerovi) veškeré závady nebo změny stavu předmětu výpůjčky do  

5 dnů od jejich zjištění.  



 

 

   

 Strana 3 (celkem 7) 

 

 

Pokud se na zjištěnou závadu vztahuje záruka, uplatní vypůjčitel jménem půjčitele u 

příslušného subjektu práva ze záruky.  

 

Nevztahuje-li se na vadu předmětu výpůjčky záruka a nedohodnou-li se smluvní strany jinak, 

zajistí odstranění vady půjčitel. Vypůjčitel se zavazuje náklady spojené s odstraněním vady 

předmětu výpůjčky uhradit půjčiteli na základě faktury vystavené půjčitelem do 14 dnů od 

vystavení faktury. 

 

Poskytuje-li se během záruky na předmět výpůjčky bezplatný servis, zavazuje se vypůjčitel, že 

bude tento servis zajišťovat.  

 

7. V případě zničení, odcizení či ztráty majetku, který je předmětem výpůjčky, je vypůjčitel 

povinen nejpozději do 5 dnů od zjištění této skutečnosti písemně uvědomit půjčitele (konkrétně 

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné a Odbor školství a rozvoje Magistrátu města 

Karviné jakožto projektový manažer) a uvést, v rámci jakého projektu byl dotčený majetek 

pořízen. Na základě sdělení vypůjčitele zajistí půjčitel nahrazení původního majetku novým 

majetkem stejných či vyšších parametrů.  

O předání nového majetku smluvní strany sepíší předávací protokol. V případě náhrady novým 

majetkem se stává předmětem výpůjčky dle této smlouvy nový majetek namísto původního 

majetku, o čemž se strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě.  

 

8. Půjčitel má pojištěn předmět výpůjčky pojistnou smlouvou. Vypůjčitel zajistí případné řešení 

škodní události u pojišťovny.  

 

9. Vypůjčitel se zavazuje na základě faktury vystavené půjčitelem uhradit půjčiteli do 14 dnů od 

data vystavení faktury náklady spojené s pořízením náhradního majetku dle čl. II. odst. 7. této 

smlouvy, a to: 

a) V plné výši v případech, kdy nebude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění.  

b) Ve výši spoluúčasti v případech, kdy bude půjčiteli poskytnuto pojistné plnění. 

 

10. V případě ukončení této smlouvy na základě písemné dohody je vypůjčitel povinen vrátit 

půjčiteli předmět výpůjčky ke dni stanovenému v takové dohodě. V případě ukončení této 

smlouvy jiným způsobem je vypůjčitel povinen vrátit půjčiteli předmět výpůjčky do 10 dnů ode 

dne ukončení této smlouvy. 

 

11. Vypůjčitel je povinen provádět propagaci projektu po celou dobu účinnosti této smlouvy, a to 

umístěním informací o projektu na webových stránkách Regionální knihovny Karviná.   

 

 

III. 

 

1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

2. Půjčitel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 

dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním této smlouvy zajistí 

půjčitel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona o 



 

 

   

 Strana 4 (celkem 7) 

 

registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah 

této smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 

 

3. Tato smlouva se sjednává do doby uplynutí 5 let od finančního ukončení projektu. Finančním 

ukončením projektu se rozumí datum provedení poslední platby dotace ze strany poskytovatele 

dotace půjčiteli a s tím související úkony. O termínu finančního ukončení projektu půjčitel 

písemně informuje vypůjčitele neprodleně po finančním ukončení projektu.   

 

IV. 

 

1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že měl možnost seznámit se před podpisem této smlouvy se stavem 

předmětu výpůjčky a tento bez výhrad přijímá. 

 

3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 

dodatků. Dodatky k této smlouvě budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 

podepsány oběma smluvními stranami. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

smluvními stranami, přičemž každá strana obdrží 1 vyhotovení. 
 

5. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením číslo … ze dne …. 
 

6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 

čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 
 

7. Přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí je seznam majetku ve výpůjčce.  
 

 

 

 

V Karviné dne:……………..     V Karviné dne: ………….…. 

 

 

 

Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 

 

 

……………………………………..   …………………………………….. 

     Ing. Helena Bogoczová, MPA  Mgr. Markéta Kukrechtová 

vedoucí Odboru majetkového MMK  ředitelka Regionální knihovny Karviná, 

na základě pověření ze dne 2.1.2023 příspěvková organizace 
 

 

 

 



 

 

   

 Strana 5 (celkem 7) 

 

Příloha č. 1 

Inventární 

číslo 
Název 

Účet 

majetku 

Pořizovací 

hodnota 

203013 PÁSOVÝ SCHODOLEZ LIFTKAR PTR 130 022 0040 90 750,00 Kč 

202851 REGÁL 1100X300X3240 MM, 9 POLIC 028 0000 21 982,07 Kč 

202852 OBOUSTRANNÝ REGÁL 1200X600X3240 MM, 9 POLIC 028 0000 26 806,34 Kč 

202853 OBOUSTRANNÝ REGÁL 1200X600X1400 MM, 4 POLICE 028 0000 12 179,86 Kč 

202854 OBOUSTRANNÝ REGÁL 1200X600X1400 MM, 4 POLICE 028 0000 12 179,86 Kč 

202855 ZAVĚŠENÝ REGÁL 1600X200X750 MM NA CD, 3 POLICE, 4 ŘADY 028 0000 3 905,88 Kč 

202856 ZAVĚŠENÝ REGÁL 1600X200X750 MM NA CD, 3 POLICE, 4 ŘADY 028 0000 3 905,88 Kč 

202857 ZAVĚŠENÝ REGÁL 1600X200X750 MM NA CD, 3 POLICE, 4 ŘADY 028 0000 3 905,88 Kč 

202858 ZAVĚŠENÝ REGÁL 1600X200X750 MM NA CD, 3 POLICE, 4 ŘADY 028 0000 3 905,88 Kč 

202859 ZAVĚŠENÝ REGÁL 1200X200X750 MM NA CD, 3 POLICE, 3 ŘADY 028 0000 3 369,85 Kč 

202860 ŠATNÍ SKŘÍŇ 3240X1000X550 MM, 2X POLICE 028 0000 18 073,77 Kč 

202861 ŠATNÍ SKŘÍŇ 3240X1000X550 MM, 2X POLICE 028 0000 18 073,77 Kč 

202862 PODPARAPETNÍ REGÁL 2100X300X810 MM, 3 POLICE, 2 ŘADY 028 0000 9 036,28 Kč 

202863 PRACOVNÍ STŮL PRO PC KOVOVÁ PODNOŽ 028 0000 9 802,21 Kč 

202864 PRACOVNÍ STŮL PRO PC KOVOVÁ PODNOŽ 028 0000 9 802,21 Kč 

202865 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ (POD PRACOVNÍ STŮL) 028 0000 11 334,07 Kč 

202866 KONTEJNER ZÁSUVKOVÝ (POD PRACOVNÍ STŮL) 028 0000 11 334,07 Kč 

202867 REGÁL 840X370X2000 MM, 6 POLIC 028 0000 28 888,75 Kč 

202868 REGÁL 840X370X2000 MM, 6 POLIC 028 0000 28 888,75 Kč 

202869 REGÁL 1200X300X2000 MM, 6 POLIC 028 0000 19 479,79 Kč 

202870 STŮL KULATÝ ČERNÝ, KOVOVÁ PODNOŽ, VÝŠKA 1100 MM 028 0000 7 512,89 Kč 

202871 STŮL KULATÝ ČERNÝ, KOVOVÁ PODNOŽ, VÝŠKA 1100 MM 028 0000 7 512,89 Kč 

202872 STŮL KULATÝ ČERNÝ, KOVOVÁ PODNOŽ, VÝŠKA 1100 MM 028 0000 7 512,89 Kč 

202873 STŮL KULATÝ ČERNÝ, KOVOVÁ PODNOŽ, VÝŠKA 1100 MM 028 0000 7 512,89 Kč 

202874 STŮL KULATÝ ČERNÝ, KOVOVÁ PODNOŽ, VÝŠKA 1100 MM 028 0000 7 512,89 Kč 

202875 STŮL KULATÝ ČERNÝ, KOVOVÁ PODNOŽ, VÝŠKA 660 MM 028 0000 6 042,74 Kč 

202876 STŮL KULATÝ ČERNÝ, KOVOVÁ PODNOŽ, VÝŠKA 660 MM 028 0000 6 042,74 Kč 

202877 STŮL KULATÝ ČERNÝ, KOVOVÁ PODNOŽ, VÝŠKA 660 MM 028 0000 6 042,74 Kč 

202878 STŮL KULATÝ ČERNÝ, KOVOVÁ PODNOŽ, VÝŠKA 660 MM 028 0000 6 042,74 Kč 

202879 BAROVÁ ŽIDLE KE STOLU 1100 MM 028 0000 3 063,72 Kč 

202880 BAROVÁ ŽIDLE KE STOLU 1100 MM 028 0000 3 063,72 Kč 

202881 BAROVÁ ŽIDLE KE STOLU 1100 MM 028 0000 3 063,72 Kč 

202882 BAROVÁ ŽIDLE KE STOLU 1100 MM 028 0000 3 063,72 Kč 

202883 BAROVÁ ŽIDLE KE STOLU 1100 MM 028 0000 3 063,72 Kč 

202884 BAROVÁ ŽIDLE KE STOLU 1100 MM 028 0000 3 063,72 Kč 

202885 BAROVÁ ŽIDLE KE STOLU 1100 MM 028 0000 3 063,72 Kč 

202886 BAROVÁ ŽIDLE KE STOLU 1100 MM 028 0000 3 063,72 Kč 

202887 BAROVÁ ŽIDLE KE STOLU 1100 MM 028 0000 3 063,72 Kč 

202888 BAROVÁ ŽIDLE KE STOLU 1100 MM 028 0000 3 063,72 Kč 

202889 KŘESÍLKO PRO NÁVŠTĚVNÍKY ČALOUNĚNÉ 028 0000 2 899,16 Kč 

202890 KŘESÍLKO PRO NÁVŠTĚVNÍKY ČALOUNĚNÉ 028 0000 2 899,16 Kč 

202891 KŘESÍLKO PRO NÁVŠTĚVNÍKY ČALOUNĚNÉ 028 0000 2 899,16 Kč 



 

 

   

 Strana 6 (celkem 7) 

 

202892 KŘESÍLKO PRO NÁVŠTĚVNÍKY ČALOUNĚNÉ 028 0000 2 899,16 Kč 

202893 KŘESÍLKO PRO NÁVŠTĚVNÍKY ČALOUNĚNÉ 028 0000 2 899,16 Kč 

202894 KŘESÍLKO PRO NÁVŠTĚVNÍKY ČALOUNĚNÉ 028 0000 2 899,16 Kč 

202895 KŘESÍLKO PRO NÁVŠTĚVNÍKY ČALOUNĚNÉ 028 0000 2 899,16 Kč 

202896 KŘESÍLKO PRO NÁVŠTĚVNÍKY ČALOUNĚNÉ 028 0000 2 899,16 Kč 

202897 KŘESÍLKO PRO NÁVŠTĚVNÍKY ČALOUNĚNÉ 028 0000 2 899,16 Kč 

202898 TABURETKA KE STOLU 660 MM 028 0000 1 190,64 Kč 

202899 TABURETKA KE STOLU 660 MM 028 0000 1 190,64 Kč 

202900 TABURETKA KE STOLU 660 MM 028 0000 1 190,64 Kč 

202901 TABURETKA KE STOLU 660 MM 028 0000 1 190,64 Kč 

202902 TABURETKA KE STOLU 660 MM 028 0000 1 190,64 Kč 

202903 TABURETKA KE STOLU 660 MM 028 0000 1 190,64 Kč 

202904 TABURETKA KE STOLU 660 MM 028 0000 1 190,64 Kč 

202905 TABURETKA KE STOLU 660 MM 028 0000 1 190,64 Kč 

202906 SEDACÍ DŘEVĚNÝ PARAPET 1800X450 MM 028 0000 3 216,18 Kč 

202907 SEDACÍ DŘEVĚNÝ PARAPET 1800X450 MM 028 0000 3 691,71 Kč 

202908 OTOČNÁ PRACOVNÍ ŽIDLE BEZ PODRUČEK 028 0000 1 474,99 Kč 

202909 OTOČNÁ PRACOVNÍ ŽIDLE BEZ PODRUČEK 028 0000 1 474,99 Kč 

202910 OTOČNÉ KŘESÍLKO K VÝDEJNÍMU PULTU 028 0000 3 063,72 Kč 

202911 SEDACÍ VAK LÁTKOVÝ JEDNOBAREVNÝ 028 0000 1 911,80 Kč 

202912 SEDACÍ VAK LÁTKOVÝ JEDNOBAREVNÝ 028 0000 1 911,80 Kč 

202913 SEDACÍ VAK LÁTKOVÝ JEDNOBAREVNÝ 028 0000 1 911,80 Kč 

202914 SEDACÍ VAK LÁTKOVÝ JEDNOBAREVNÝ 028 0000 1 911,80 Kč 

202915 SEDACÍ VAK LÁTKOVÝ JEDNOBAREVNÝ 028 0000 1 911,80 Kč 

202916 SEDACÍ VAK LÁTKOVÝ JEDNOBAREVNÝ 028 0000 1 911,80 Kč 

202917 SEDACÍ VAK LÁTKOVÝ JEDNOBAREVNÝ 028 0000 1 911,80 Kč 

202918 SEDACÍ VAK LÁTKOVÝ JEDNOBAREVNÝ 028 0000 1 911,80 Kč 

202919 SEDACÍ VAK LÁTKOVÝ JEDNOBAREVNÝ 028 0000 1 911,80 Kč 

202920 SEDACÍ VAK LÁTKOVÝ JEDNOBAREVNÝ 028 0000 1 911,80 Kč 

202921 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202922 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202923 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202924 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202925 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202926 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202927 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202928 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202929 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202930 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202931 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202932 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202933 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202934 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202935 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202936 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 



 

 

   

 Strana 7 (celkem 7) 

 

202937 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202938 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202939 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202940 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202941 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202942 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202943 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202944 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202945 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202946 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202947 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202948 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202949 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202950 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202951 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202952 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202953 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202954 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202955 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202956 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202957 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202958 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202959 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202960 STOHOVATELNÁ ŽIDLE BEZ PODRUČEK, ČALOUNĚNÝ SEDÁK 028 0000 2 722,50 Kč 

202961 KOVOVÝ REGÁL 1850X800 MM, ŠEDÁ 028 0000 4 288,24 Kč 

202962 KOVOVÝ REGÁL 1850X800 MM, ŠEDÁ 028 0000 4 288,24 Kč 

202963 KOVOVÝ REGÁL 1850X800 MM, ŠEDÁ 028 0000 4 288,24 Kč 

202964 SKLÁDACÍ STŮL (PRO TVOŘENÍ) 1600X800X750 MM, SKLADACÍ NOHY 028 0000 8 448,22 Kč 

202965 SKLÁDACÍ STŮL (PRO TVOŘENÍ) 1600X800X750 MM, SKLADACÍ NOHY 028 0000 8 448,22 Kč 

202966 KŘESLO UŠÁK ČALOUNĚNÉ 028 0000 6 949,03 Kč 

202967 ŠATNÍ STOJAN (MOBILNÍ) NA KABÁTY 028 0000 3 829,65 Kč 

202968 ŠATNÍ STOJAN (MOBILNÍ) NA KABÁTY 028 0000 3 829,65 Kč 

202969 REGÁL 2400X300X3240 MM, 2X POLE 1200X300 MM, 9 POLIC 022 0070 43 045,75 Kč 

202970 ZAVĚŠENÝ REGÁL 1500X300X3240 MM, 9 POLIC 022 0070 40 135,70 Kč 

202971 REGÁL 2285X300X3240 MM, 9 POLIC 022 0070 41 666,35 Kč 

202972 
VÝDEJNÍ PULT 2100/1100X600/ ZVÝŠENÁ POLICE, PROVEDENÍ LTD TL. 
18 022 0070 51 309,78 Kč 

    Suma: 837 062,00 Kč 

 

 



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 

 
 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

ING. JAN WOLF 
PRIMÁTOR MĚSTA KARVINÉ 

 
 

P l n á   m o c 
 

Zmocnitel: statutární město Karviná 

  IČ: 00297534 

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno: Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

 

zmocňuje tímto  

 

zmocněnce: Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

  IČ: 00306355 

  se sídlem: Centrum 2299/16, Karviná-Mizerov, PSČ 734 11  

zastoupena: Mgr. Markétou Kukrechtovou, ředitelkou Regionální knihovny Karviná, 

příspěvkové organizace   

aby jej zastupoval při uplatňování práv ze záruky (zejména při oznámení vady, reklamacích a jejich 
vyřizování) jakož i dalších právních jednáních s tím souvisejících týkajících se věcí pořízených nebo 
zhotovených na základě:  

- Kupní smlouvy č. SML/1800/2023 uzavřené dne 18.10.2023 mezi zmocnitelem a 
společností AVZ servis, s.r.o., se sídlem: Bednářská 1030/2, 180 00  Praha 8, IČ 27949761, 

- Kupní smlouvy č. SML/1130/2023 uzavřené dne 26.10.2023 mezi zmocnitelem a 
společností READY INTERIER s.r.o., se sídlem: Vocelova 1135/4, 500 02   Hradec Králové, 
IČ 28787943, ve znění dodatků,  

to vše v souladu se smlouvou o výpůjčce č. SML/20/2024 ze dne …. uzavřenou mezi zmocnitelem 
a zmocněncem.  

Tato plná moc se uděluje na dobu určitou do doby uplynutí všech záručních dob dle Kupní smlouvy 
č. SML/1800/2023 a Kupní smlouvy č. SML/1130/2023. 

 

V Karviné dne     

Za zmocnitele: 

 

………………………………  

Ing. Jan Wolf, primátor města   

Přijímám zmocnění.     

Za zmocněnce: 

 

……………………………….   

Mgr. Markéta Kukrechtová, ředitelka 

 

Příloha č. 2. k usnesení RM Karviné č.1112



 

 

   

 Strana 1 (celkem 3) 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 
 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1113



 

 

   

 Strana 2 (celkem 3) 

 

 
 

 



 

 

   

 Strana 3 (celkem 3) 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1114



Strana 2 / 3 

 

 



Strana 3 / 3 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7
 

 

Strana 1 (celkem 7) 

 

      
 

 

O s v ě d č e n í 

ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 04.10.2023 do 01.11.2023 

schváleno usnesením Rady města Karviné č.  ze dne  

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 

datum:         Podpis: ………………….. 

 

 

Smlouva o podnájmu prostoru sloužícího podnikání 

č. SML/38/2024 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1.1.  statutární město Karviná 

Adresa :      Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

Zastoupeno:       Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 

k podpisu smlouvy oprávněn na základě 

plné moci ze dne 02.01.2023:      Ing. Helena Bogoczová, MPA, 

                                                         vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 

Bankovní spojení:       Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 

Číslo účtu:       10006-18308791/0100 

IČ :       00297534 

DIČ:        CZ00297534 

(dále jen "nájemce") 

 

 

1.2. Soňa Brožová, fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 

se sídlem:                                        Ladislava Hosáka 1003/17, 700 30 Ostrava – Bělský Les 

IČ:                                             02623391       

(dále jen "podnájemce") 

(dále též označovány společně jako "strany této smlouvy" nebo "smluvní strany") 

 

se dohodly na této Smlouvě o podnájmu prostoru sloužícího podnikání 

uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy a účel podnájmu 

 

2.1. Nájemce tímto prohlašuje, že je členem družstva Bytového družstva Kosmonautů               

618-621, IČ 28617312, se sídlem Kosmonautů 621/25, Ráj, 734 01 Karviná, které je zapsáno 

ve veřejném rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, v oddílu Dr 2304 (dále jen 

„Družstvo“) a na základě členství v Družstvu a uzavřené Smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ze dne 15.07.2010 je oprávněným nájemcem na dobu neurčitou nebytového prostoru, který se 

nachází v 1. nadzemním podlaží budovy (způsob využití bytový dům) č. p. 618/31, který je 

Příloha č. 1. k usnesení RM Karviné č.1115



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7
 

 

Strana 2 (celkem 7) 

součástí pozemku par. č. 497/62 v katastrálním území Ráj, obec Karviná na adrese 

Kosmonautů, PSČ 734 01, Karviná-Ráj, který je ve vlastnictví Družstva (dále jen „nebytový 

prostor“). Nebytový prostor je o celkové výměře 79,39m2. Vlastnické právo k pozemku 

s budovou je pro Družstvo zapsáno v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 6103, pro 

katastrální území Ráj, obec Karviná u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj. Nájemce 

prohlašuje, že mu byl Družstvem udělen výslovný písemný souhlas s podnájmem nebytového 

prostoru. Tento písemný souhlas tvoří nedílnou součást této podnájemní smlouvy (dále jen 

„Smlouva“) jako její příloha č. 1. 

 

2.2. Předmětem této smlouvy je podnájem prostoru sloužícího podnikání č. 502                              

v 1. nadzemním podlaží v domě uvedeném v článku 2 bodě 2.1. této smlouvy (dále jen 

„předmět podnájmu“). Podrobný popis předmětu podnájmu je uveden na Výpočtovém listu, 

který je přílohou č. 2 a nedílnou součástí této smlouvy.  

 

2.3. Touto smlouvou nájemce přenechává a podnájemce přebírá do užívání předmět podnájmu. 

Smluvní strany si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu podnájmu. 

O předání a převzetí předmětu podnájmu bude sepsán protokol. 

 

2.4. Účelem podnájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání podnájemce, 

jenž bude v předmětu podnájmu vykonáván, je provozovna kadeřnictví, masážního a 

pedikérského salónu.   

 

2.5. Podnájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 

dnů ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 

orgán. V případě, že výše uvedené podnájemce neučiní, je nájemce oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. Podnájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným 

rozhodnutím o změně účelu užívání. 

 

2.6.  Podnájemce je seznámen se stavem předmětu podnájmu.  

 

2.7.  Předmět podnájmu je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 

 

 

 

Článek 3 

Doba podnájmu 

 

3.1. Tato podnájemní smlouva se uzavírá s účinností od 01. 03. 2024 na dobu určitou v délce 

trvání jednoho roku s možností dalšího prodloužení (vždy o 1 rok) za předpokladu, že 

podnájemce bude předmět pronájmu užívat řádně, v souladu s touto Smlouvou o podnájmu 

prostoru sloužícího podnikání a dobrými mravy.  

 

3.2. Dobu podnájmu lze prodloužit pouze písemným dodatkem uzavřeným k této smlouvě. 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že pro prodloužení doby podnájmu se nepoužije 

ustanovení § 2230 odst. 1) občanského zákoníku týkající se automatické prolongace nájmu.  

 

 

 

Článek 4 

Nájemné 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7
 

 

Strana 3 (celkem 7) 

 

4.1. Výše nájemného je vypočtena na Výpočtovém listu, který je přílohou a nedílnou součástí 

této smlouvy (dále jen „výpočtový list“). Pokud bude podnájemce plátcem DPH, bude k takto 

dohodnutému nájemnému účtována DPH podle platných právních předpisů. Podnájemce je 

povinen neprodleně oznamovat nájemci skutečnost, že se stal nebo přestal být plátcem DPH. 

 

4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01. 03. 2024. Podnájemce se zavazuje hradit 

nájemci nájemné měsíčně, a to vždy do 15. dne měsíce, za který se platí nájemné. 

 

4.3. Podnájemce je povinen hradit nájemci služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 

specifikované v evidenčním listu.  

 

4.4. Nájemce poskytuje podnájemci služby uvedené ve výpočtovém listu. Služby poskytované 

s užíváním předmětu podnájmu bude podnájemce hradit v zálohách, které budou ročně 

zúčtovatelné. Nájemce skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby podnájemci 

každoročně vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období. Ostatní úhrady a záloha za 

služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a ostatních úhrad je uvedena 

v evidenčním listu. 

 

4.5. Nájemce si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 

v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 

rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu. Podnájemce se zavazuje 

tyto zvýšené zálohy nájemci platit. 

 

4.6. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet nájemce. 

 

 

Článek 5 

Valorizace nájemného 

 

5.1. Nájemce si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle 

míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 

Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a s účinností 

ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude podnájemci písemně 

oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude 

požadováno zvýšené nájemné, a bude nájemcem provedena změnou na evidenčním listu, který 

se okamžikem jeho doručení podnájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. Podnájemce 

s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené v písemném 

oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním listu. 

 

 

Článek 6 

Práva a povinnosti nájemce 

 

6.1. Nájemce má právo kontroly předmětu podnájmu po předchozím upozornění podnájemce 

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 

kontroly. 

 

6.2. Nájemce je oprávněn vstoupit do předmětu podnájmu bez doprovodu podnájemce nebo 

jím pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. Jestliže 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7
 

 

Strana 4 (celkem 7) 

nebylo možno podnájemce informovat předem, musí ihned po takovém vstupu nájemce 

podnájemce o tomto uvědomit.  

 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci 

budovy, v níž se předmět podnájmu nachází. Podnájemce se zavazuje provádění oprav nebo 

rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 

nájemci v požadovaném termínu jejich realizaci. 

 

 

 

Článek 7 

Práva a povinnosti podnájemce 

 

7.1. Podnájemce přebírá předmět podnájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 

smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.4. 

této smlouvy. Podnájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

7.2. Drobné opravy a běžnou údržbu předmětu podnájmu provádí a hradí podnájemce. Smluvní 

strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 

vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 

účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu podnájmu provádí a hradí 

nájemce. Nájemce neodpovídá za vadu, o které v době uzavření podnájemní smlouvy smluvní 

strany věděly, a která nebrání užívání předmětu podnájmu. 

 

7.3. Změny v předmětu podnájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří nájemci, je 

podnájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu nájemce.  

 

7.4. Povinností podnájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 

bezprostředně navazuje na předmět podnájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 

chodců.  

 

7.5. Podnájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 

bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 

školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 

statutárního města Karviné. Podnájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do 

této dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu 

(př. požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 

vztahující se k provozované činnosti.  

 

7.6. Podnájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 

instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání podnájemní smlouvy a je za 

plnění výše uvedených závazků odpovědný. Podnájemce je dále povinen zajišťovat na své 

náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. 

Kopie o provedených revizích předá podnájemce neprodleně nájemci. 

 

7.7. Podnájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází 

předmět podnájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu 

nájemce. Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej 

podnájemce vyžádat. 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7
 

 

Strana 5 (celkem 7) 

7.8. Podnájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu nájemce přenechat 

předmět podnájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 

 

7.9. Podnájemce není oprávněn v předmětu podnájmu umisťovat herny s výherními a hracími 

přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si nájemce vyhrazuje právo od této smlouvy 

odstoupit. 

 

7.10. Smluvní strany se dohodly, že podnájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který 

bude v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu nájemce.  

  

7.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je podnájemce povinen při skončení nájmu 

předmět podnájmu předat nájemci vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 

přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 

nájemce, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou 

předmětu podnájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení podnájmu, a které má dle 

smlouvy hradit podnájemce, zajistí podnájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. 

Pokud tak podnájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu nájemce na náklad 

podnájemce. 

 

7.12. Předmět podnájmu od podnájemce převezme nájemce nebo jím pověřená osoba a sepíše 

o tom „Protokol o převzetí“. Případné náklady na odstranění zjištěných škod nese podnájemce. 

Pokud podnájemce neodstraní škody ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Protokolu o převzetí“, 

provede odstranění škod nájemce na náklad podnájemce. Podnájemce se současně zavazuje, 

že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené nájemcem a nejpozději ke dni 

splatnosti uvedenému na faktuře 

 

 

 

Článek 8 

Skončení podnájmu 

 

8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 

lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  

  

8.2. Smrtí podnájemce tato smlouva rovněž zaniká.  

 

 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud nejsou upraveny přímo v této 

smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 

 

9.2. Smluvní strany se dohodly, že pro doručování veškerých písemností souvisejících s touto 

smlouvou budou využívat výlučně své datové schránky. K této formě doručování si sjednávají 

fikci doručení datové zprávy tak, že písemnost se bude považovat za doručenou nejpozději 

uplynutím 10 dnů od dodání dokumentu do datové schránky příjemce.  

. 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7
 

 

Strana 6 (celkem 7) 

9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 

a listu a jeho doručením podnájemci. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření 

dodatku formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního listu 

podnájemci. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou 

písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a 

podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání 

směřující ke zrušení smlouvy. 

9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 

souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

 

9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 

zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu neurčitou.  

 

9.6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

9.7. Tato smlouva je vypracována v 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 

vyhotovení obdrží podnájemce a 1 vyhotovení obdrží pronajímatel. 

 

9.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé                      

a svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

 

Příloha:  1. Souhlas s podnájmem vydaný vlastníkem budovy 

               2. Výpočtový list 

 

 

 

 

V Karviné dne: V ………………….. dne: 
 

Nájemce:                  Podnájemce: 

 

 

 

 

 

…………………………………                                ………………………………….   

za statutární město Karviná                                         Soňa Brožová 

Ing. Helena Bogoczová, MPA                                        

vedoucí Odboru majetkového  

 
 

 

 

 

 

 

 



M
M

K
.S

M
L

.0
3

.0
2

.0
7
 

 

Strana 7 (celkem 7) 

 

 

 

 

 

 

 

    Příloha 

  

Výpočtový list 

 

     


	Usnesení č.1089 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1090 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1091 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1092 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1094 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1094 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1094 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1096 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1097 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1097 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1097 - Příloha č. 3.pdf
	Usnesení č.1097 - Příloha č. 4.pdf
	Usnesení č.1097 - Příloha č. 5.pdf
	Usnesení č.1097 - Příloha č. 6.pdf
	Usnesení č.1097 - Příloha č. 7.pdf
	Usnesení č.1097 - Příloha č. 8.pdf
	Usnesení č.1097 - Příloha č. 9.pdf
	Usnesení č.1099 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1101 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1102 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1103 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1104 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1105 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1106 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1107 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1108 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1109 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1110 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1111 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1112 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1112 - Příloha č. 2.pdf
	Usnesení č.1113 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1114 - Příloha č. 1.pdf
	Usnesení č.1115 - Příloha č. 1.pdf

